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Om forfatteren  

 
Tom Carter-Smith er født i 1959 i London. Han arbejder til daglig som projektleder 

på Instituttet for spanske studier i Cambridge. Udover sin forskning i spansk er han 

en entusiastisk svømmer og den lykkelige ejer af lille båd, hvor han tilbragte maj til 

juni 2002 med at skrive ñSex ï et forsvar for kÞrlighedenò. NÞrvÞrende bog er 

Carter-Smiths første lærebog udenfor hans sædvanlige gebet, sprogvidenskab. 

 

Forfatteren er gift og har to børn. I sin ungdom var han aktivt engageret i 70ôernes 

bßssebevÞgelse, men blev som s¬ mange andre òheteroò i 1980ôerne. 
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Forord 
Denne bog kom til mig i en drøm den 14. marts 2000 i vores nye hus i Cambridge. 

Jeg vågnede med hovedet fuldt af sætninger, illustrationer, idéer. Det var en meget 

mærkelig morgen. 

 

Idéen var at skrive en lettilgængelig håndbog til teenagere omkring seksualitet baseret 

på mine egne erfaringer som ung mand i de seksuelt frigjorte 1970-ere og senere 

studier. Det skulle være en åben og ærlig bog uden tabuer; ikke de sædvanlige 

kliniske beskrivelser skrevet i absurde medicinske termer. Jeg ønskede, at denne bog 

skulle være oprigtig og så tæt som muligt på livets realiteter. 

 

Efter min bedste overbevisning er bogen blevet nøjagtig som bogen i min drøm. Den 

indeholder masser af kontante oplysninger og et stænk poesi. Det er en forsvarstale 

for Kærligheden i modsætning til den golde seksualitet som dagens medier er så fuld 

af; de menneskelige følelser går forud for samlejet, angsten og spørgsmålene før 

succesen og morgenen derpå. 

 

Bogen er skrevet til alle teenagere ï som mig selv for en længe, længe siden ï 

uvidende om sex men med en million drømme og forhåbninger. Og drømme går 

faktisk engang imellem i opfyldelse J. 

 

Tom Carter-Smith 

Cambridge d. 21. juni 2002 
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Hvad er kærlighed? 
 

  Går jeg om dagen ud eller ind 

  ihvor det være må, 

  da er du stedse i mit sind, 

  om natten ligeså. 

  Og når jeg sover sødelig, 

  om dig jeg drømmer lykkelig, 

  ret som du hos mig var. 

  [Anonym folkevise] 

 

Kærlighed er ild, svagt glødende eller i lys lue, bestandig eller lunefuld. Kærlighed 

kan være din mors kærlighed, kærligheden til dine søskende eller dine følelser for din 

kat. Kærlighed er den universelle kraft, der gennemstrømmer alle levende væsener fra 

orm til menneske. Uden kærligheden ville døden herske. 

   Lige siden de første mennesker begyndte at tale og synge, har kærligheden været 

vores yndlingsemne. Vi har kærlighedsscener i hulemalerier malet for over 30.000 år 

siden, og nogle af de første nedskrevne ord for 5.000 år siden var flammende 

kærlighedshistorier. Kærligheden omslutter og opsluger os i sin længsel og forløsning 

ï dette er vores væsens inderste kerne. 
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Kærlighed  
Hvor bliver vi forelskede i en fremmed? Er det begær efter en anden persons krop? Er 

det grådighed? Er det ensomhed? Det er tit svært at finde de egentlige årsager til en 

forelskelse. Begær er det overfladiske tegn på kærlighed, men der må være langt 

alvorligere ting p¬ spil for at forklare en òÞgteò kÞrlighed. Det kan vÞre ßnsket om 

et barn, at man deler hinandens interesser eller en sjælelig lighed ï at være hinandens 

spejlbillede. Kærlighed kan skyldes rigtig mange ting. 

 

At lære at elske et andet menneske 

Selv de første famlende kærlighedserklæringer imellem to teenagere har en kerne af 

sandhed, blot ved at blive sagt. Kærlighed skaber kærlighed. Kærligheden vokser 

med tiden og gror indefra, langsomt men sikkert. Den kan gå itu og visne, men den 

oprindelige kerne vil være hos Jer for altid, selv hvis det ender med skilsmisse. 

 

Hvis kærlighedens flamme brænder ud for hurtigt, var de oprindelige årsager til 

forelskelsen måske for svage til at bære en livslangt forhold. Men det kan også være, 

at I giver op for hurtigt. Et langvarigt forholds udvikling skal tælles i år og årtier, ikke 

i uger eller måneder. 

 

Hav tålmodighed med kærligheden, tiden vil vise om din kærlighed er ægte, så kast 

ikke kærligheden væk som et stykke udslidt legetøj. Hvis I ikke respekterer 

kærligheden, vil du få dens magt at føle før eller senere; kærligheden får altid det 

sidste ord. 

 

Initiativ  

Traditionelt forventes det at drengene skal gøre de første tilnærmelser til en pige. 

Men tiderne har heldigvis ændret sig til det bedre efter kvindebevægelsens sejre i 

1960ôerne og 70ôerne, og nu begynder en del forhold på pigens initiativ. Dette er godt 

ï og en stor lettelse for de generte og/eller ensomme drenge, der elsker at lade sig 

forføre af en stærk pige (men kun i starten; undervurder ikke smalsporet mandlig 

forfængelighed). 

 

At forføre en kvinde 

Mange drenge planlÞgger i panik at ñforfßreò genstanden for deres forelskelse ved 

den nærmeste skolefest eller fredag aften hjemme hos en af kammeraterne. Men 

irriterende nok er det kun de drenge, der ikke går i panik, der ender med at lægge 

deres klamme hånd på de allerdejligste af pigerne, og får os andre til at se skvattede 

og patetiske ud. Men på langt sigt vinder de skvattede drenge og gifter sig med de 

dejlige piger. Moder natur foretrækker nemlig skvattede, men stabile drenge frem for 

Karl Smart, når det drejer som om samliv og børn. 
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At forføre en mand 

Smil til ham, mens du prøver at holde resten af drengene på afstand med en bazooka. 

 

 

Et forholds død  
Når ilden ikke er mere, tårerne er tørret ind og kærligheden mellem Jer er blevet til 

iskoldt had, er det måske tid til at skilles. Men kun hvis alle forsøg på forlig er faldet 

til jorden, og I ved dybt i Jeres hjerter, at kærligheden er død. 

 

Prøv at skilles som venner og hold kontakten ved lige engang imellem. Måske kan 

Jeres forhold ende som et langvarigt venskab i stedet. Eller måske tændes 

kærligheden igen efter et stykke tid. Det hænder nemlig i virkelighedens verden. 

 

At miste sin kæresteé 

éer h¬rdt, punktum. Du vil grÞde bittert i dage, uger eller ¬r, men til sidst kommer 

der altid en anden person ind i dit liv. Det kan føles som en evighed, men fortvivl 

ikke; kærligheden kommer til dig, når du mindst venter det J. 

 

 

Platonisk kærlighed  / cølibat  
De kristne taler om to slags kærlighed: den ¬ndelige kÞrlighed (òAgapeò) og den 

jordiske kÞrlighed (òErosò). Hvis din kÞrlighed til et andet menneske er rent ¬ndelig 

kan I vælge et platonisk forhold til hinanden. Dette er ikke et forhold uden kærlighed, 

men et bevidst fravalg af sex. 

 

Platoniske forhold kan være meget berigende og varer som regel længere end en 

kortvarig òaffÞreò, men en af Jer kan snyde ved kun at lade som om, det ikke drejer 

sig om sex. Sådan en løgn kan ødelægge Jeres smukke venskab og dræbe de varme 

følelser. Dyb smerte og bitterhed er tit resultatet af forgæves forsøg på at tøjle det 

skjulte seksuelle begær. 
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Hvad er sex? 
 

  Tog bølgen Land? 

  Tog den Land og sived langsomt 

  Rallende med Grusets Perler 

  Atter ud i Bølgers Verden? 

  Nej! den stejledô som en Ganger, 

  Lßftedô hßjt sin vaade Bringe; 

  Gjennem Manken gnistredô Skummet 

  Snehvidt som en Svanes Ryg. 

  Straalestßv og Regnbuôtaage 

  Sittred op igjennem Luften: 

  Ham den skiftedô, 

  Ham den kastedô, 

  Fløj på brede Svanevinger 

  Gjennem Solens hvide Lys. 

  [I.P. Jacobsen uddrag af ñArabeskò] 

 

Hvad var det?  
Han: Løbende gennem parken en varm sommereftermiddag, benene bevæger sig i 

slowmotion. De mørkegrønne blade, broen, den udtørrede bæk ï og pludselig 

følelsen af at underlivet eksploderer i en skræmmende ekstase, noget underligt vådt, 

der løber ned af hans ben. Han standser, puster, hjertet banker og hans ben skælver. 

Hvad var det? 

 

Hun: Solen står op over den slumrende forstad. Hun går ind på badeværelset med 

søvnige bevægelser, tænder lyset, tager tøjet af. Starter med at fylde badekarret, det 

varme vand plasker, ADHDen stiger i hvirvler mod det fugtige loft. Småbitte dråber 

drypper, den skønne, varme fornemmelse af kroppen sænket i duftende vand ï den 

pludselige gysen ved synet af det dernede. Sorte baner af blod smurt ud over hendes 

hofter. Vil snakke med mor, tør ikke. Så forskrækket og skamfuld. Nysgerrig. Hvad 

var det? 

 

Puberteten 

Dette er den allerførste seksuelle bevidsthed: pigen, der har sin første menstruation, 

drengen, der har sin første ufrivillige sædafgang. Først skrækslagen, så nysgerrig og 

med dårlig samvittighed over de prøvende hænder, de skjulte kig i spejlet. Og endelig 

begynder du at tale med dine bedste venner, og du lytter til de mest fantastiske 

historier om kærester og vilde eventyr. Hvor tør hun! 
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Niks! Jeg hader sex! 

Sidder ved computeren og spiller dit nye spil i dyb koncentration. Tager en slurk af 

den lunkne juice. Dørklokken ringer, din mor åbner døren og din ven kommer ind i 

værelset med et flabet grin. Men niks! Vi skal ikke til at surfe den slags sider, niksen 

biksen! Lad os hellere spille mit nye spil. 

 

Spil er for små drenge. Sluk det fjollede spil! Nu skal jeg vise dig de websider, jeg 

fandt i går. Skuffet, irriteret, men så kommer der sære følelser nedefra; du er ikke en 

lille dreng mere. 

 

Teenagere 

De fleste af os har prßvet at vÞre ñkÞresterò og ñvÞre hos lÞgenò allerede som 

ganske små børn. I børnehaven ògifterò pigerne sig med de sm¬ drenge i 

flyverdragterne og leger intenst, skjult for de voksne, uskyldigt. 

 

Men nu kommer puberteten, hvor den voksne krop begynder at tale gennem os. Vi er 

bygget til at få børn som 12-årige, men vores kultur og behov for at gå i skole 

forsinker det voksne liv med 6 år. Vi bliver børn med en voksen krop og et usikkert, 

umodent sind. 

 

Vi frygter kroppens fornemmelse, de mystiske hår, der begynder at vokse frem alle 

vegne, bumserne, de ranglede ben, de store bryster, der får drenge til at se genert væk 

ï kun for at onanere på toilettet bagefter. 

De ophidsede skænderier med dine forældre, de endeløse filosofiske diskussioner 

med dine venner, tonsvis af skolebøger og lejlighedsvise glimt af nøgne kroppe. 

 

Så indser du pludselig, at den irriterende følelse af skam er blevet til et rødglødende 

behov for sex og romantik. Eller romantik og sex. Eller kun romantik. Eller kun sex. 

Hvad skal jeg gøre? Hvad er der galt med mig? 

 
Hvad er der galt med mig? 
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Den kriminelle lavalder 

Nogle teenagere tror fejlagtigt at den kriminelle lavalder er til for at forbyde 13-årige 

at have sex med hinanden, men det er forkert. Loven er lavet for at forhindre voksne i 

at misbruge naive unge seksuelt. Nogen gange kan du måske drømme søde drømme 

om din 24-årige genbo og hans smarte motorcykel, men det er altså ikke så smart at 

blive gravid som 13-årig. Dette er formålet med den kriminelle lavalder: at beskytte 

dig mod at blive udnyttet. 

 

Virkeligheden i forstæderne 

Den kriminelle lavalder kommer på hård prøve i det virkelige liv. 13-årige piger har 

sex med 24-årige sportstrænere, og 12-årige drenge har betalt sex med ældre mænd. 

Det sker, selvom det er strengt forbudt. Det kan være en beskidt og ydmygende for 

den unge ï men det kan også være en uforglemmelig seksuel oplevelse. 

 

Men de små nybegyndere bliver voksne for tidligt. De er ikke tilstrækkeligt modne til 

at kunne klare den gamle mands begær efter deres krop eller den smigrende interesse 

fra den muskuløse sportstræner. Du risikere at din følelsesmæssige og sociale 

udvikling går i stå i denne vigtige periode af dit liv, hvor du skal lære alt det, der 

sikrer dig et godt job i vores stadigt mere krÞvende samfund. Du ògßr oprßrò og 

dropper skolen, får et dårligt betalt job og bliver mor som 17-årig, og ender som en 

ògammelò kvinde, n¬r du er 30 ¬r. Eller drengene med deres òonklerò der kommer til 

at eksperimentere med stoffer og alkohol, der er en sikker vej til kriminalitet og social 

kollaps før de er fyldt 25. 

 

Heldigvis håndterer de fleste teenagere disse farer på en OK måde. De får deres 

studentereksamen og kommer på universitet og handelshøjskolen. Men faren for at 

òdroppe udò best¬r selv på handelshßjskolen. Det er fristende at blive òvoksenò med 

et rigtigt job lÞnge fßr ens òumodneò skolekammerater, men det er en blindgyde ï 

lad være! 
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15 år gammel ï og hvad nu?  
Nu er du endeligt blevet 15 år, og nu kan du gøre lige hvad du har lyst til seksuelt. 

Det er cool, men ï øh ï med hvem? Mulighederne er utallige, og det er problemerne 

også. 

 

Jeg kan ikke finde en pige at være kæreste med 

15-årige drenge med bumser, stemmer der knækker og komiske briller er altid 

desperate efter en pige, men synd nok foretrækker pigerne næsten altid de store 

drenge. En 15-årig dreng er simpelthen for umoden for de små prinsesser. Det er 

svært problem for de fleste drenge i den alder, men du behøver ikke gå i panik af den 

grund; snart vil du nemlig selv vÞre òen stor drengò og flirte med de 15-årige piger. 

Alt kommer til den, der venter! 

 

Jeg kan ikke finde en dreng at være kæreste med 

Du må leve på Mars eller have misforstået noget; en 15-årig pige kan vælge og vrage 

frit mellem samtlige drenge og mænd på jorden. Så spørgsmålet skulle snarere være: 

Hvordan finder jeg en flink og sød kæreste, der interesserer sig for mig som person 

og ikke er et fjols, der kun er ude efter hurtig sex med en ung, uerfaren pige. 

 

Summertime Blues 

Du er 17 år gammel; solen skinner hvidglødende fra den disede sommerhimmel. Der 

er ingen kunder i supermarkedet, og du sidder i kassen og er ved at kede dig ihjel. 

Livet er meningsløst, ingen kan lide dig og dit yndlingsfodboldhold Brøndby har lige 

tabt årets vigtigste kamp. Du er ikke bare alene, uelsket og ulykkelig ï du er mere 

alene, uelsket og ulykkelig en nogen teenager nogensinde ï måske lige med 

undtagelse af idioterne fra Brøndby! 

 

Pludseligt viser et drømmebillede sig for dig, blåøjet, lyshåret, en lille spids næse ï 

sød ï og hun taler til dig! Sikken et mirakel, sikken pige! Du prøver at se hende ind i 

øjnene, smiler høfligt, mens dit blik kravler upassende ned til hendes hvide skjorte og 

de runde former. Du vil ikke være plat, du respekterer hende, men hendes skønhed 

har forhekset dig. Og så smiler hun et lille tørt smil, mens hun knapper en usynlig 

knap på skjorten og forlader butikken; hav en god dag! 

 

Pinligt berørt, ophidset, liderlig, skamfuld. Sikken møgdag, sikken vidunderlig pige. 

Åh, mand, altså! 
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Hvem er jeg?  

Den seksuelle identitet  

Jeg er 18 år og har aldrig kysset en pige. Hvad er der galt med mig, er jeg bøsse? Jeg 

har lige kysset min veninde ï er jeg lesbisk. Jeg vil være automekaniker, men min far 

siger, at det ikke er et pigejob, hvorfor? 

 

Der er tusinder af spørgsmål, når du skal til at beslutte dig for din seksualitet som stor 

teenager. Din seksualitet er til dels medfødt, til dels bestemt af det samfund, du lever 

i. Men du kan også vælge bevidst at overskride dine personlige og kulturelt bestemte 

seksuelle grænser for at eksperimentere, indtil du har fundet dit sande jeg seksuelt. 

Lad os kaste et blik på nogle varianter: 

 

Kulturelle køn 

Stereotype kvinderoller  
 ̧Marilyn Monroe: En klassisk plat mandefantasi. Den virkelige verdens ñfarligeò 

kvinder er normalt frustrerede og er ofte blevet misbrugt som børn. 

 ̧Fars lille pige: Genert, hjælpeløs, tavs, indadvendt. Rigtige fars 

små piger kan være ligeså frustrerede og seksuelt forvirrede som 

Marilyn Monroe typerne. 

 ̧Mor: Altid et trøstende ord, serverer the og smørrebrød, ordner 

dine sokker og undertøj, altid i baggrunden og lader dig, manden, 

vÞre p¬ forkant med livet. ñMßdreò ender tit med at forlange skilsmisse og bliver 

til Marilyn Monroe typer, når de har fået nok af deres forældede rolle, ha! 

 ̧Bitchôen: En drengepige, vild, rå, grimt sprog, holder til i det dårlige selskab, de rå 

drenge. I virkelighedens verden er bitchôe ofte intelligente, fßlsomme piger med en 

mørk barndom bag sig, og ikke sjældent lesbiske (hvilket ikke er mørkt i sig selv 

J) 

Latterlige manderoller  
 ̧Macho-typen: Maskulin med en brutal charme, hensynsløs, bruger 

kvinder som dørmåtter, foretrækker sine kammerater frem for sin 

kæreste, kan ikke lide intellektuelle, hader bøsser. I virkelighedens 

verden kan ingen rigtigt elske en macho, fordi han ikke kan modtage 

eller give kærlighed. Han er for resten meget tit skabsbøsse. 

 ̧Nørden: En professor-type med grimme briller, skaldet før sin 24-årsfødselsdag, 

ikke interesseret i andet end sit arbejde, hammerkedsommelig. De fleste af 

virkelighedens nørder er søde, interessante, kærlige personer med en forbløffende 

viden om verden omkring dem. Gift dig med sådan en, det gør de andre piger!  
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 ̧Psykopaten: En ond type, voldelig, følelseskold, snyder og bedrager andre 

menneske, når han kan komme til det, farlig. Sørgeligt men sandt. Men psykopaten 

skader og sårer ikke andre mennesker bevidst. Han er psykopat pga. en alvorlig 

mental skade og / eller en traumatisk opvækst uden følelsesmæssig kontakt med 

sin mor før 3-¬rsalderen (ogs¬ kaldet ñTidlig skadeò). Hav medlidenhed med ham. 

Og undgå ham! 

 ̧Tøsedrengen: Den feminine dreng, der bliver mobbet fra den første dag i skolen. 

Han er genert, klodset, er en klovn til enhver form for sport, foretrækker at stå og 

tale med pigerne. Virkelighedens tøsedrenge er ofte bøsser eller tænker bare som 

en kvinde. På alle andre områder er han ganske almindelig og kan blive en 

superkæreste J. 

 

Genetiske køn 

Heteroseksuel  
 ñNormaleò drenge og piger, der foretrÞkker det modsatte kßn. Ca. 70-80% af 

befolkningen. 

 

Biseksuel  
 Mænd eller kvinder der lejlighedsvis har affærer med en af deres eget køn. Ca. 

10% af befolkningen (det vidste du ikke, hvad?) 

 

Homoseksuel  
 Mænd eller kvinder, der foretrækker deres eget køn. Ca. 5% af befolkningen. 

Sammen med de biseksuelle udgør de homoseksuelle 15% af befolkningen. Nogle 

forskere hævder for resten at tallet er så højt som 30%. 

 

Transvestit  
 Drenge eller piger, der klæder sig ud som det modsatte køn. De er ikke 

nødvendigvis homoseksuelle, selvom de som tit er det. 
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De eksperimenterende år  
At være teenager er altid som at befinde sig i et 24-timers livsstils eksperiment. Du 

tester din sociale position, dine fremtidige jobmuligheder, din politiske 

overbevisning, din religiøsitet ï og din seksualitet. Du tester alle disse ting ved at 

tilbringe hundredvis af timer sammen med dine venner, hvor I snakker og skændes og 

er enige om alverdens sandheder og løgne. Imellem alle ordene, drikker I en masse 

kaffe, colaer og andre stimulanser, som Jeres forældre ville gå amok over, hvis de 

hørte det. Og når man er høj af cola eller noget stærkere, taler du kropssprog og har 

sex. Lyder godt, ikke? Mmmmmmé 

 

Fester og de knap så festlige detaljer 

Fester kan være fede, men du kan let komme til at opleve nogle ret ufede ting i Party 

City. Et par eksempler: 

 ̧At tage stoffer: òHash er ikke farligtò siger du? Og det gßr dig til en bedre elsker? 

Ikke sandt! Efter en periode med ñhyggeligò hashrygning, bliver dit kÞrlighedsliv 

ynkeligt. Og hvis du opgraderer til endnu hårdere stoffer som heroin eller ecstasy, 

er det ikke kun dit sexliv, der er ynkeligt!  

 ̧At blive gravid: Vil du smadre dine universitetsstudier? Det er nemt nok: bare bliv 

mor, før du fylder 20 eller få en traumatisk abort (se kapitlet om Præventive 

midler). 

 ̧At blive voldtaget: Særligt pigerne er i farezonen, men også drenge bliver 

voldtaget. Undgå at blive totalt stiv, så du er ude af stand til at forsvare dig imod 

komodovaranen ved siden af dig på diskoteket. Jo mere du drikker, jo flinkere 

synes du, han er. Se kapitlet Problemer, voldtægt for at se de muligheder du har, 

hvis du faktisk bliver angrebet af komodovaranen. 

 ̧At få en kønssygdom: Du har vel hørt om AIDS? Skønt de andre kønssygdomme er 

knapt så dødelige, kan de have skræmmende bivirkninger, gonorre f.eks. kan gøre 

dig steril ï det var så de børn og børnebørn, du aldrig fik LLL. Hvis du får AIDS 

ï surt nok, det var så det liv, du aldrig fik (se kapitlerne Præventive midler og 

Problemer, kønssygdomme). 

 ̧At blive myrdet: HVAD??? Åh ja, de fleste mordofre er under 21. Og du behøver 

ikke at være et totalt fjols for blive myrdet og alvorligt såret. Nogle typiske 

eksempler: 

 - At tage et lift hjem i en fuld kammerats bil eller du kører selv hjem efter 15 

bajere (næ hov, så er du jo et totalt fjols!) 

 - At opholde sig på værtshuse hvor rockere og kriminelle holder til. Selvom du 

ikke ønsker at snakke med dem, kan du være sikker på, at de vil snakke med dig. 

Og husk at læderjakken normalt inkluderer en pistol eller en kniv og en fuld 

psykopat på udkig efter et offer. Blev du bange? Godt! og bliv så ved med det, 

for så bliver du ikke slået til lirekassemand eller myrdet J. 
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 - At tage hjem sent i et tvivlsomt kvarter. Du ved det godt, men òalts¬, ser du, der 

er jo ikke flere busser og jeg har ikke penge nok til en taxaò. Men s¬ sßrg for, at 

du har de ekstra hundredelapper til en taxa, før du går i byen og hold øje med 

klokken (ligesom dine neglebidende forældre). Du kan evt. sætte alarmen på din 

mobiltelefon til at ringe, når det er på tide at tage den sidste bus.  

 

Det vil jeg ikke være med til! 

Nej, nu taler vi ikke om taxapenge eller den sidste bus mere. Vi taler om 

eksperimenter, der involverer diverse òsÞreò former for sex. Det er noget mange 

teenagere oplever. Hvordan du skal reagere, afhænger udelukkende af din 

dømmekraft og din ò6. sansò.  

 

Hvis du er en pige, og du har lyst til at være sammen med den flotte 30-årige IT 

konsulent, du lige har mødt, og han foreslår Fellatio (slikke pik), er du så parat til 

det? Forbered dig på det virkelige liv ved at læse denne bog og andre (seriøse) bøger 

og websider om seksualitet (se nogle eksempler i kapitlet Hjælp og vejledning). Husk 

kondomer ï eller bliv gravid og/eller skaf dig en kønssygdom på halsen. 

 

Hvis du tror, du måske er bøsse ï nøgne drenge/mænd ophidser dig eller du forelsker 

dig i en af drengene i din klasse ï kan du prøve analsex med et stearinlys eller en 

gulerod. Hvis du kan lide det, er du måske parat til at gå hjem med den søde unge fyr, 

du har flirtet med på værtshuset. Hvis du ikke kan lide det, har du ret til at sætte 

grænser og nøjes med oralsex, Eller bare sidde og snakke J. Husk kondomer eller få 

AIDS. 

 

Sig aldrig ja til sadomasochistisk sex, medmindre du kender de andre partnere på 

forhånd. Der skal også være et sæt strikse regler omkring retten til at sige nej og 

stoppe legen (se kapitlet Varianter, S/M). Husk kondomer. 

 

Du kan opleve de mærkeligste ting, når du er ung (og attraktiv for ældre personer). 

De flinke mennesker, som begge er skolelærere, som du har  en dyb filosofisk 

samtale med, viser sig at være ude efter lesbisk sex mellem dig og konen. Og manden 

vil naturligvis også være med! Dette er et meget almindeligt eksempel. Husk 

kondomer, da manden helt sikkert også vil have sex med dig, og fordi konen måske 

også har en kønssygdom (nej, naturligvis ikke AIDS ï det ville aldrig ske for migé) 

 

Eksperimenter er vigtige for at finde din egen seksualitet. Dine instinkter vil lede dig 

ï der er ingen rationel metode, der kan fortÞlle dig, om du er en ònormalò 

heteroseksuel pige, eller om din skæbne er at blive gift med en anden pige. Tag 

chancer, men lad være med at optræde direkte tåbeligt, såsom at blive myrdet. Held 

og lykke! alle Jer, der eksperimenterer og søger efter Jer selv ïog husk at være 

forsigtige J 
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At gøre det alene  
  ñItôs a sinò 

  [Petshop Boys] 

 

Onani 

Det er ikke en synd!  
 Naturligvis er det ikke en synd at tilfredsstille sig selv. Men i gamle dage var det, 

og der var de mest hårrejsende myter omkring onani, som for eksempel: 

  ̧Hvis du onanerer, risikerer du at bruge al din sæd op. Man troede nemlig, at der 

var en begrænset mængde sæd i testiklerne! Så hvis du gjorde òdet slemmeò, fik 

du aldrig børn. 

  ̧Hvis du onanerer, risikerer du at få en alvorlig nervesygdom eller at blive 

sindssyg (eller begge dele). 

  ̧For at ñhelbredeò denne syndige adfÞrd, blev drengene bedt om at sove med 

hænderne over dynen. De mest hysteriske forældre tvang de arme drenge til at 

bÞre et kyskhedsbÞlte (en lille òrottefÞldeò af st¬l), s¬ de ikke kunne komme i 

nærkontakt med dimsen. 

 Alle disse myter er løgne. Der er absolut ingen helbredsrisiko ved at onanere. 

 

BEMÆRK  Selvom onani er ñtilladtò i dag, er det stadig forbudt indenfor visse 

religiøse grupper, herunder fundamentalistiske kristne grupper. Tænk selv! 

 

Drenge  
  ̧Tag et ikke for hårdt greb om din penis med tommeltotten placeret lige under 

randen af penis hovedet. 

  ̧Bevæg hånden langsomt op og ned fra hovedet og halvvejs ned af skaftet. Pres 

ikke for hårdt, specielt ikke hvis du er omskåret. 

  ̧Penisen bliver varm og rød, mens den fyldes med blod. 

  ̧Når du føler ophidselsen komme, bevæger du din hånd hele vejen 

ned til roden af penis og op igen i et lidt hurtigere tempo. 

  ̧Når du begynder at blive rigtig ophidset (stønner eller ånder 

tungt), vil der komme en tyktflydende klar væske ud af penis. 

Væsken er et naturligt smøremiddel, der gør samleje ï eller onani 

ï lettere og mere behagelig (det er ikke urin). 

  ̧Når du er parat, begynder du at bevæge hånden hurtigt op og ned samtidigt med, 

at du presser en lille smule hårdere. Husk at have noget toiletpapir klar til 

sæden! Efter nogle f¬ sekunder f¬r du orgasmen og ñejakulererò, dvs. sÞden 

presses ud af penis. 
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 Sørg for at du ikke drypper sæd på tøjet eller gulvtæppet. Det er nemlig svært at 

fjerne bagefter. 

 TIPS For at forøge ophidselsen, kan man bruge spyt eller vandbaseret lotion til at 

smøre penishovedet og skaftet med. 

 

Piger  
Før du begynder at tilfredsstille dig selv, må du finde din klitoris . 

Klitoris (1) er en lille ñforhßjningò ovenover vagina, der fyldes med 

blod, når den stimuleres (se tegningen). 

 

 

Mange teenagepiger har problemer med at få orgasme. Løsningen på dette 

problem er at onanere regelmæssigt uden skam eller skyldfølelse. Du er født 
med evnen til at få orgasme, og alle piger onanerer J.  

 

  ̧Bevæg din hånd over hele vagina i en cirkelformet bevægelse, ligesom når man 

rører i en gryde. Du skal lige akkurat strejfe hårene og huden. 

  ̧Sænk hånden langsomt, indtil du begynder at massere vagina direkte. 

  ̧Når du begynder at blive en lille smule ophidset, fugter du en finger med spyt 

eller vandbaseret lotion og starter med at sßge efter det lille, h¬rde òbÞrò ßverst i 

vagina, klitoris. 

  ̧Når du har fundet klitoris, stiger din ophidselse. Du skal være meget blid ved 

klitoris, da det kan gøre en lille smule ondt, før du bliver meget ophidset. 

  ̧Masser klitoris på forskellige måder; cirkler, op og ned eller sidelæns. Bemærk 

hvilken metode, der ophidser dig mest. Hver pige har sine egne præferencer, når 

det gælder den lille klitoris. 

  ̧Din kusse er nu våd af ophidselse. Væsken er et naturligt smøremiddel, der gør 

samleje ï eller onani ï lettere og mere behagelig (det er ikke urin). 

  ̧Rør indersiden af vagina en gang imellem. Vaginas inderside har tusindvis af 

nerver, der er designet til at blive kærtegnet eller rørt af pikken. Massage af hele 

vagina med en flad hånd er meget ophidsende, når vagina er fugtig og parat. 

  ̧Du er nu blevet meget ophidset og begynder at stønne eller ånde tungt. Fortsæt 

med at massere klitoris i små konstante bevægelser.  

  ̧Kroppen begynder at spænde; dine skuldre og mave spændes i en bue, og du 

samler benene stramt. Fortsæt med massagen, indtil du når orgasmen . Det er en 

ekstatisk følelse af selvforglemmelse, hvor du mister al kontrol med dig selv 

(det er hele idéen med at få orgasme!). Flodbølger af varme og frydefulde 

spasmer kaster dig rundt i adskillige sekunder. Under orgasmen stønner du højt 

eller skriger lidt, det er helt naturligt. 
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 Efter orgasmen føler du dig fuldstændig afslappet og glad. Hvis du har lyst, kan du 

begynde forfra igen med det samme (i modsætning til drenge, der skal have en 

pause på 10-20 minutter, før de kan blive seksuelt aktive igen, heldige tøser!). 

 

Gruppe onani  
 I en periode efter pubertetens indtræden, er det almindeligt, at drenge onanerer 

sammen i grupper. Dette er ikke homoseksualitet, men simpel nysgerrighed efter at 

opdage, hvad det underlige organ under bæltestedet kan bruges til. 

 At masturbere hinanden er en helt anden sag. Se kapitlet om venskab, hvor 

problemerne omkring dette beskrives mere detaljeret. 

 

Redskaber  
 Piger burger ofte redskaber, når de onanerer. De mest almindelige redskaber er 

dildoer og massageapparater. 

 Drenge kan også bruge forskellige redskaber, f.eks. stearinlys til at stimulere anus.. 

 

Fantasier 

Det er normalt at have fantasier, mens man onanerer. Det er faktisk et spørgsmål, om 

det er drømmene eller onanien, der kommer først. Specielt drenge føler en kraftig lyst 

til at onanere, når de har deres yndlingsfantasier.  

 

Du skal ikke skamme dig, selvom dine fantasier er ñbeskidteò eller ñperverseò, det er 

nemlig helt normalt! Piger kan fantasere om sex med en anden pige, og drengene 

drømmer om sex med den skønne matematiklærerinde med de sexede ben. 

 

Pornografi ï for og imod 

For  
 Porno er en nem metode til at blive ophidset, primært for drenge. Den er for det 

meste harmløs og viser pigernes anatomi i alle (smukke) detaljer. 

 

Imod  
 Porno kan være en særdeles dårlig lærer, hvis du surfer på nettet med hovedet 

under armen. Der sker grimme ting ude på nettet, så vær meget forsigtig med at 

bruge de utallige sexsider, der findes. 

 Her er nogle alvorlige advarsler: 

  ̧Download aldrig programmer, hvis sexsiden beder dig om det. Programmet kan 

f.eks. koble dit opkald til en eksotisk tropeø til en pris af flere hundrede kroner 

pr. minut. 
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  ̧Brug aldrig dit kreditkort på sexsider. Mange af disse sider ejes af gangstertyper, 

og du risikerer, at de stjæler fra din konto. 

  ̧Undgå hårde sexsider af enhver slags. Du er stadig en teenager og har endnu 

ikke bestemt dig for din seksualitet. Hardcore sexsider er ikke nødvendige af det 

onde, men du er ikke parat til at tage dette skridt endnu. Du sidder formentlig 

allerede og sßger p¬ ñ+hardcore +sex ò ï og jeg ved det godt, suk: 

moralprædikener i lærebøger virker aldrig L. 

  Du er ikke blevet rigtig voksen endnu. Start med de simple former for sex ï du 

har stadig masser at lære J. 

 

Konklusion  
 Porno er en OK måde at stimulere sig selv på, men der er så mange svindlere og 

besynderlige ñperversionerò p¬ nettet, at en uerfaren teenager let kan blive fuppet. 

Eller værre endnu: blive overbevist om, at alle bruger analsex og spanking, når de 

har samleje. Dette er ikke sandt; de fleste mennesker har ganske almindelige 

heteroseksuelle samlejer, 15% går i seng med en af deres eget køn, og kun en 

forsvindende lille minoritet ï 5% eller mindre ï bruger avanceret sex som S/M etc. 
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Handicappede teenagere  
  Jo, jeg elsker Dig, min blege Brud! 

  Elsker Dig, som Nattens Skygger dunkle, 

  Af Din Nat gaae Glædens Straaler ud, 

  Haabets Stjerner i Din Skygge funkle. 

  Kom da, Himlens Datter, naar du vil! 

  Ej skal Hjertet briste, skjøndt det bæver; 

  Mod det Lys, min Længsel stunder til, 

  Du mit Øje fra Dit Mørke hæver!  

  [Steen Steensen Blicher, uddrag af ñTil Sorgenò] 

 

Handicappede har ret til et sexliv! 

Som alle andre levende væsener er mennesker ï inklusive handicappede ï født med 

en seksualitet. Man kan ikke skille seksualiteten fra en personens øvrige fysiske og 

mentale tilstande, da menneskets adfærd og behov opstår som i et komplekst samspil 

mellem alle sanser, ikke mindst de seksuelle. Selv meget alvorligt handicappede 

mennesker har seksuelle følelser, og kvinder med brækket ryg, f.eks., kan få orgasme 

på trods af deres lammelse. 

 

Handicappede teenagere hører til een af de to følgende grupper: Mentalt 

handicappede eller udelukkende fysisk handicappede unge, og hver gruppe har sine 

specielle behov for undervisning og hjælp. 

 

Mentalt handicappede unge 

Hvis du har ADHD, autisme eller andre psykiske sygdomme, har du brug for hjælp 

fra dine forældre, for at forstå, hvad sex er. Du skal snakke med din mor og far, inden 

du læser videre i denne bog: 

 ̧Du har ofte problemer med andre unge, og du har generelt problemer med at være 

sammen med andre. Før du så meget som tænker på at få en kæreste, er du nød til 

at forstå din kommende kærestes følelser. Han/hun tænker helt anderledes end dig. 

Med andre ord skal du lære at tænke som en, der ikke har ADHD eller autisme. 

Det er muligt at lære det, men det er ikke så nemt, når man har lidt svært ved at 

forstå verden, som ADHD teenagere, eller ikke rigtigt har lyst til at være social 

som den unge autist. 

 ̧Du må lære at være opmærksom på dine problemer med at være for tæt med et 

andet menneske eller at blive rßrt ved af en òfremmedò. Og du skal ikke f¬ et 

hyperaktivt anfald 10 minutter efter at middagen med den nye kæreste er serveret 

på restauranten. Det kræver en masse selvkontrol og en masse forberedelser. 
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 ̧Hvis du er retarderet, må du lære alting langsomt og i små portioner.  

 

Bed dine forældre lave rollespil omkring piger og drenge sammen. Kig på 

hvad andre mennesker gør, når de kysser eller holder i hånden. De er ikke 
fremmede mere, de er venner. Hvad er en rigtig ven? 

 

Fysisk handicappede unge 

Hvis du er både mentalt og fysisk handicappet, skal du både læse dette og det 

foregående afsnit! 

 

Dine forældre skal lære dig at forstå dine handicaps og den betydning de kan have på 

dit sexliv med en ònormalò partner eller en partner med et andet handicap end dit. 

Din læge og speciallæge er også vigtige, når du skal lære at blive en voksen med en 

kæreste og et godt sexliv. 

 

Hvor møder jeg en kæreste, når jeg er handicappet? 

Et par forslag: 

 ̧Tilmeld dig et aftenskolekursus for ñnormaleò eller handicappede unge. Her kan du 

måske finde en ven ï eller hvem ved ï en kæreste? 

 ̧Meld dig in i en idrætsklub, f.eks. svømning eller andre aktiviteter, som du selv 

synes er sjovt og som du er god til. Her kan du møde jævnaldrende unge. Og 

måske udvikler interesserne sig til andet og mere end snak om svømmeteknik. 

 ̧Lad være med at være bange for andre menneskers negative reaktioner på din 

ñsæreò opfßrsel. Du er den, du er, og du har ret til at give og modtage kÞrlighed 

som alle andre. Der er også en kæreste til dig og et godt liv, når du bliver voksen. 

 

Farlige ting 

 ̧Læs kapitlet Problemer, kønssygdomme sammen med dine forældre. Det kan ske 

for dig! 

 ̧Læs også kapitlet Samliv og ægteskab, graviditet. Du skal kun blive gravid, hvis 

du selv ønsker at bliver mor/far, det skal ikke ske ved en fejl!. 

 ̧Hvis du er mentalt handicappet, skal du være ekstremt forsigtig med ikke at blive 

udnytte af kyniske ònormaleò mennesker, der kun ønsker at udnytte din krop. 
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Præventive midler 
 

Prævention er det første og vigtigste redskab, når det drejer sig om samleje og andre 

former for sex. Der er to grunde til det: risikoen for at blive gravid og/eller blive ramt 

af en kønssygdom. I den forbindelse har du måske et af følgende eksistentielle 

problemer: 

 ̧Du er katolik. Kirken tillader ikke brugen af kondomer eller nogen anden form for 

prævention. Enten må du følge din tro eller din fornuft. 

 ̧Du er nydansker  fra et af de lande, hvor myndighederne lyver omkring faren for 

kønssygdomme. Eller du er en del af en macho kultur, hvor det anses for 

òumandigtò at bruge kondom. Glem dit gamle lands tåbelige løgne og fortielser, og 

dine macho venners dumme råd: Kondomer er den eneste mulighed for at 

undgå AIDS eller gøre din kæreste eller pigen, du lige har mødt på diskoteket 

gravid! 

 

 

Kondomer  

Øvelse gør mester 

 Øv dig i at bruge et kondom lÞnge fßr du skal have din ñseksuelle debutò. Bliv 

ikke til grin overfor pigen. Det er sikkert og absolut nødvendig at bruge kondomer, 

og du skal aldrig lytte til kammerater, der praler af den òfedeò sex, de har uden 

kondom. De og deres piger bliver de næste på listen over AIDS ramte, 

velbekomme. 

 

Kondomtyper 

 Du skal kun bruge latex kondomer. Andre typer kondomer føles måske bedre, men 

de er ikke så sikre at bruge som latex. Hvis du er/bliver allergisk overfor latex, skal 

du bruge et polyuretan kondom i stedet (spørg din læge). 

 Kondomer findes i forskellige former og størrelser; nogle passer til en lang og tyk 

pik, andre passer til en mindre. Brug kondomer med smøremiddel, helst det 

desinficerende middel Nonoxynol, der kan stoppe en række af de lettere 

kønssygdomme. 
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Hav altid kondomer på dig 

 Gå aldrig i byen uden kondomer i din taske eller pung. Måske kan du ikke købe 

kondomer sent om natter, når du skal hjem med den skønne pige, du lige har mødt. 

 Husk at tjekke òbruges fßrò datoen p¬ kondomet hver m¬ned. Brug aldrig 

kondomer, hvor udløbsdatoen er overskredet eller bliv en lykkelig far. 

 

Hvordan sætter man kondomet på? 

Klæd dimsen på J 

  
 ̧Når din pik er stiv, starter du med at trække forhuden tilbage (hvis du ikke er 

omskåret).  

 ̧Rul kondomet over pikken, langsomt og omhyggeligt. Vær sikker på, at der ikke er 

luftbobler indeni kondomet ved at òstrygeò luftbobler ud fra pikhovedet og ned til 

roden af pikken. Luftbobler kan få kondomet til at sprænge! 

 ̧Rør ikke kondomet med dine negle, ringe eller andre skarpe genstande. Du risiker, 

at det lækker under samlejet. 

 ̧Du kan bruge vandbaseret lotion udenpå kondomet for at forhøje nydelsen for din 

partner og dig selv. 

 

Under samlejet  
 ̧Vær sikker på at kondomet hele tiden er på plads under samlejet. Det må ikke glide 

af! 

 ̧Hvis du stimulerer din pige med tungen, skal du bruge et separate kondom over 

vagina. 

 ̧Når du har fået udløsning inde i din partner, skal du straks trække din pik ud af 

hende uden at dryppe sæd ned på hende.  

 ̧Tag kondomet af, smid det i en skraldebøtte (ikke i toilettet!) og vask dine 

kønsorganer og hænder omhyggeligt. 

 

Aldrig genbrug et kondom ! 
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Prævention for piger  

P-pillen 

P-pillen, der engang var en af årsagerne til kvindernes frigørelse, bruges i dag med 

forsigtighed: 

 ̧P-pillen påvirker hele kvindens krop, da det virksomme stof i pillen er østrogener, 

der stopper ægløsningen. Bivirkningerne er svingende humør, hovedpine, kvalme 

og vægtøgning. 

 ̧P-pillen beskytter ikke mod kønssygdomme, så din(e) partner(e) skal stadig bruge 

kondom. 

 ̧P-pillen kan fremkalde sukkersyge, hepatitis og andre alvorlige sygdomme. 

 

Du skal snakke med din læge og lade hende/ham undersøge dig, før du begynder at 

tage P-piller. 

 

ADVARSEL  Selv om du tager pillen, skal du altid forlange kondom, når du er 
sammen med en ny kæreste eller en partner, du ikke 100% stoler på. Sådan 
undgår du AIDS og andre skræmmende kønssygdomme. 

 

Pessar 

Et pessar er en gummikop med sæddræbende creme. Pessaret indsættes i skeden 

inden samlejet. 

 

Køb af et pessar  
 Besøg din læge for at finde et pessar, der har den rigtige størrelse. Samtidigt med 

denne måling foretager lægen en standardundersøgelse af din mave. 

 Pessaret og den sæddræbende creme kan købes på apoteket. 

 

Forberedelser inden samlejet  
 ̧Smør pessarets kanter med den sæddræbende creme. Læg en portion creme i 

bunden af koppen. Udover at slå sædceller ihjel har cremen en behagelig smørende 

effekt. 

 ̧Indsæt pessaret som vist i den medfølgende vejledning. Det kan være lidt 

vanskeligt til at begynde med. Spørg din mor eller lægen om råd, hvis du har 

problemer med at placere koppen. 

 Pessaret kan indsættes lige før samlejet eller et par timer før. Når det er på plads, 

kan du slet ikke mærke det. 
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Under samlejet  
 Hvis I har mere end et samleje, skal du komme mere sæddræbende creme i bunden 

af koppen ved hvert samleje. 

 Drengen mærker ikke pessaret under samlejet. 

 

Efter samlejet  
 Lad pessaret sidde i skeden i mindst 6 timer efter samlejet for at være sikker på, at 

alle sædcellerne er døde. 

  ̧Fjern pessaret. Skyl og rens det omhyggeligt. 

  ̧Læg det tørre og rene pessar på plads i æsken. 

 

Fortrydelsespillen 

Fortrydelsespillen er ment som en panikløsning, hvis du har haft samleje uden 

prævention. Gå til din læge for at få yderligere oplysninger og råd omkring, hvilken 

type fortrydelsespille, der er bedst for dig. 

 

Fortrydelsespillen virker sådan: 

 ̧Du skal hurtigst muligt tage to piller efter samlejet. 

 ̧Efter 12 timer skal du tage to piller mere. 

 

BEMÆRK  Denne metode er ikke helt sikker og beskytter ikke mod 

kønssygdomme. 

 

Spiralen 

Spiralen indsættes i livmoderen (se kapitlet Anatomiske tegninger) af din læge. 

Spiralen beskytter imod graviditet i 3 år, hvorefter din læge må indsætte en ny. Der er 

mange bagdele ved at bruge spiralen, så du må have en god snak med din læge, inden 

du beslutter dig for evt. at bruge en spiral. 

 

Stikpiller med sæddræbende creme 

En stor pille, der placeres højt oppe i skeden, hvor den udvikler sig til en lille 

præventiv prop. Der går 10 minutter, før pillen er forvandlet helt. Beskyttelsen virker 

kun i én time, så du er nødt til at bruge en ny pille, hvis I vil have mere end eet 

samleje. 
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Usikre præventive metoder  

Afbrudt samleje 

Længe før P-pillen og kondomet brugte pigerne det afbrudte samleje for at undgå at 

blive gravide. Det var bedre end ingenting på det tidspunkt, men i dag er metoden 

fuldstændig ubrugelig. De to hovedargumenter imod afbrudt samleje er: 

 ̧Det er umuligt at forudsige nøjagtigt hvornår en mand kommer, og det gælder 

specielt teenage-drenge. Du risikerer at din ven får orgasme øjeblikkeligt, når han 

stikker pikken ind i din kusse. 

 ̧Du er ikke beskyttet mod AIDS og andre kønssygdomme. 

 

Brug af brysterne i stedet for vagina 

Metoden med at få orgasme mellem pigens bryster (eller ben) er ældgammel. Den er 

bedre end afbrudt samleje, men der er alvorlig risiko for at sæden drypper ned på 

maven og vagina (sædcellerne er levende og kan bevæge sig, husk det!) 

 

Analt samleje 

At have ubeskyttet analt samleje er meget farligt i sig selv, da du risikerer AIDS og 

en masse andre kedelige sygdomme. Udover det kan sæden sagtens bevæge sig over 

den tynde strimmel hud mellem anus og vagina. Og så er du lige vidt! 
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Heteroseksuel kærlighed 
 

  Kom min Rose, kom min Blom 

     O, kom min blancke Stierne 

  Kom min ædle Krone, kom 

     Jeg beder, Jo saa gierne 

  Tilsted dog ej min Lengsell sig 

     Nu lenger at forøge 

  Kom snart, kom fast, kom hastelig 

     Din Daphnis at besøge 

  [Anders Bording, uddrag ñDaphnis biuder Sin Kieriste Galathe hen till sin 

Boligò Blom = blomst  fast / hastelig = hurtigt] 

 

Den ñnaturligeò m¬de at elske på, dvs. en kvinde og en mand, der har samleje for at 

få et barn sammen, er måske ikke så naturlig endda! Mange levende væsener 

foretrækker selvbefrugtning eller deler sig i to for at producere arvinger. Men hvis du 

ikke er en snegl, en orm eller en blomst, kan du godt kalde heteroseksuel sex for 

naturlig. 

 

Det er naturens orden, at en mand forelsker sig i en kvinde (hans nye mor). Kvinden 

derimod vil elske sin mor lige så højt som sin mand, men er alligevel tiltrukket af det 

andet køn, manden. 

 

Fßlelsen starter i det sm¬; vuggestuebßrn bliver ñkÞresterò fßr de kan g¬, og herfra 

kører det så, til vi havner på alderdomshjemmet. Den græske filosof Platon beskrev 

de to køn som et væsen, der engang havde været en slags fælleskøn, men ulykkeligvis 

var blevet delt i to og derfor altid kæmpede for at blive ét væsen igen. Det lyder lidt 

mærkeligt, men er ikke desto mindre et meget præcist billede af virkeligheden. En 

mand behøver er et andet menneske, og dette andet menneske er tilfældigvis en 

kvinde og omvendt. 

 

Den kvindelige blødhed, mandens ru hud, de bløde øjne, det stærke blik, de svage 

nejôer, det stÞrke ja. Det bløde og det hårde, det kvindelige og det mandlige. 

 

Det sker igen og igen, en kvinde forelsker sig i en mand. Jeg må være diskret - hej ï 

det er min lille hemmelighed (hvor er telefonnummeret til mine veninder?). Eller en 

mand stirrer som besat på den smukkeste kvinde, han nogensinde har set. Hvordan 

kan hun være så smuk? Prøver forgæves at kigge den anden vej. Og hun har set det. 

Hun vil næppe protestere over hans beundring og begær. Hvilket absolut ikke er det 

samme som at kaste sig i armene på den påtrængende fyr, der står frækt og glor på 
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mig! Heteroseksuelle forhold ender som regel med ny bil, bleer, og budgetkriser, så 

den lille pige og den lille dreng må tænke strategisk, hvis to øjne, der mødes skal 

udvikle sig til mere end en hyggesnak eller et engangsknald (hvilket køn, der 

foretrækker hvad, kan du selv få lov at gætte). Det ubevidste behov for tryghed, 

penge, børn, møbler og en fin adresse er langt stærkere end behovet for sex (der 

normalt er både overdrevet og overvurderet). Og det vil da også hurtigt være et sløret 

minde fra fortiden, når det romantiske par har fået fælles bil og fast adresse. 

 

Dette er naturligt. Livet er andet og mere end sex, selvom lune sommeraftener og 

nøgne skuldre somme tider får dig til at føle det lige modsat. Slap af; sexlivet i et 

parforhold bølger op og ned. Og hvis I ender med at gå fra hinanden, vil det med stor 

sandsynlighed ikke være på grund af mangel på sex (snarere på grund af mangel på 

liv).  

 

Men hvad sker der, når en dreng kysser en pige? Lad os se på et par muligheder! 
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Hvorfor forelsker vi os?  
Årsagerne til at man forelsker sig er både enkle og ekstremt komplekse. Videnskaben 

har utallige gange prøvet (tåber) at foreslå ligheder i udseende, sunde kroppe, god 

familiebaggrund ï eller værre endnu ï penge og interesser ï som de væsentligste 

faktorer bag en forelskelse. De særeste par opstår ud af den blå luft. Rig, smuk fyr og 

fattig, tyk pige, tabertype dreng og forrygende smuk millionærdatter. Du kan 

simpelthen ikke forudsige det. Selvfølgelig tager videnskabsmændene ikke helt fejl, 

men naturen (læs: generne) må nødvendigvis videreføre arten, og det betyder at den 

skal matche og udvÞlge stÞrke fÞdre og frugtbare mßdre (¬h ja, vi er stadig òkunò 

dyr). Men dette effektive, medfødte træk i menneskets natur forhindrer dog ikke en 

lang række sære pardannelser mellem drenge og piger. 

 

Og nu til sexscenerne ï du kan tro nej, ikke endnu! Lad os først prøve at se sagen 

med din kærestes øjne. 

 

 ̧En kvinde  kan lide  at en mand kan bevise, han er værdig til den største gave en 

kvinde kan give, sex. 

 Undervurder ikke den kvindelige stolthed og selvfølelse, drenge og mænd! En 

følsom, hensynsfuld mand er mere værd for en kvinde end en flot bodybuilder 

type, når det drejer sig om parforhold og ægteskab. De rå drenge går ud med de 

smukke piger, men de bløde drenge gifter sig med dem. 

 
 

 ̧En mand  ønsker  at blive elsket, ikke trampet på. Hans fysiske behov er simple, 

men bliver hurtigt overvundet af hans trang til frihed. Kvinden må derfor bevise, at 

hun vil ham (hvis hun altså vil) ved at give ham sex i passende portioner i starten. 

Men kort efter vil hverdagen med uddannelse, job og veninder blive vigtigere end 

de romantiske nætter. 

 

OK ï så kører vi! 
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Prævention 

Brug kondom hvis du ikke er 200% sikker på din partner. Se kapitlet Præventive 

midler. 

 

Renlighed 

Før I begynder Jeres eventyrlige nat, skal I vaske Jer grundigt. I kan gøre det 

sammen, hvis I har lyst; det er sjovt og I bliver varmet op på en rar måde. 

 

Generelt  
  ̧Gå på toilettet før I går i bad. 

  ̧Vask Jer i armhulerne og andre steder som ryggen, hvor mennesker ofte sveder 

kraftigt. Sved lugter ikke, når den er frisk, men det gør den til gengæld, når den 

bliver sur. 

  ̧Vask Jer i skødet. 

  ̧Jeres hænder og negle skal være rene. Hvis neglene er lange eller skarpe, så brug 

en saks til at løse problemet. 

 

Drenge  
  ̧På underkanten af penishovedet udvikles der hele tiden et òudfl¬dò, der kaldes 

smegma. Det er en gullig-hvid substans, der dækker kanten og toppen af skaftet 

under forhuden. Smegma lugter forfærdeligt, så vask din penis omhyggeligt i 

lunkent vand. Lad være med at bruge koldt vand eller lær hvordan man hopper 2 

meter i vejret. 

 

Pigen  
  ̧Du skal ikke vaske det indre af skeden, der er beskyttet af en kompliceret 

bakteriefauna, så den må ikke vaskes med sæbe eller vand, hvad mange ellers 

tror. Hvis du vasker den, risikerer du udflåd og eksem. 

  ̧Evt. menstruationsblod skal dog omhyggeligt vaskes af, da det ikke er særligt 

stimulerende at kigge på. 

 

At elske for første gang 

I gamle dage var den første nat en hellig handling, der tit var ledsaget af ceremonier 

og ritualer. I dag er den òenesteò konsekvens, at pigen mister sin mßdom. I 

muslimske kredse har  mødommen stadig stor betydning.  
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Følelserne  
 Du vil formentligt være hamrende nervøs lige før dit første fysiske forhold. Prøv at 

slappe af; du træder nu ind i en helt ny fase af dit liv, og et samleje er faktisk ret 

nemt at gennemføre ï det er ikke en eksamen. Hvis det kikser første gang, så 

lykkes det i morgen, øvelse gør mester. Tænk på den kærlighed du nærer for din 

kæreste; kys og omfavn hende/ham. Vær Jeres dybe følelser bevidst og tag 

hinanden alvorligt. Dette er ikke òet knaldò, men kærlighed . 

 

Bekymringer  
 I er sikkert bekymrede for en masse ting: AIDS, at blive gravid, at samlejet gør 

ondt og mange andre virkelige og indbildte bekymringer. Prøv at læse kapitlerne 

Hvad er kærlighed, Præventive midler og Problemer for at lære hvordan du takler 

problemerne. 

 

Tillid  
 I skal have fuld tillid til hinanden. Hvis I ikke har det, bør I ikke have samleje. 

Punktum. 

 Dette er en elementær sandhed, men desværre tænker de færreste af os på det, når 

vi har travlt med at smide bukserne. Og nogle af os betaler prisen i form af 

kønssygdomme, voldtægt og AIDS. 

 

Tillid er et barn af kærligheden  
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Forspil  
  Himlen ei, kun Himlens Billed 

  Hviler i din dybe Favn; 

  Aldrig er din Længsel stillet, 

  Den er evig, som dit Savn. 

  [J.L. Heiberg, uddrag af ñBarcaroleò] 

 

Sikker sex 

 ̧Den bedste løsning: Undgå direkte samleje (penetration), anal sex eller oralsex 

(slikke fisse eller pik) 

 ̧Nødløsningen: Hvis I vil have sex, så brug kondom. 

 

Massage 

At masere din partner er et fantastisk forspil ï og en ret så behagelig beskæftigelse 

for dig selv! 

 ̧Brug fingerspidserne eller neglene. Pas på! skarpe negle kan rive din partners hud 

til blods. 

 ̧Den mest effektive massage er at røre ganske let. Det sender strømme af sagte, blid 

ild gennem hendes/hans krop. 

 ̧Start med at massere ryggen og gå så over til nakken, hvor du bevæger fingrene i 

cirkler i din elskedes hår og ansigt. 

 ̧Slut massagen med at kærtegne benene og indersiden af lårene. 

 ̧Du kan også kærtegnede brystvorterne (virker på begge køn). 

 

Kys 

Det at kysse er en specialitet for homo sapiens, og kunsten at kysse er blevet forfinet 

og kultiveret i de 5 millioner år, der er gået siden vi forlod de trygge trætoppe i 

Afr ika. Men alle former for avancerede erotiske kys har stadig dybe rødder i 

mundens basale spise-, ånde- og smagefunktioner. 
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Vi bruger vores mund til adskillige livsvigtige funktioner: 

 

Mundens kvaliteter  
  ̧Ånde: Fører ilten ned til lungerne. Du kan ånde på din partners hud eller ind i 

hans/hendes mund. 

  ̧Spise: Smager på maden, før man tygger og fører den ned i maven. Du kan 

smage på din partners hud, ørerne (meget ophidsende!) eller slikke indersiden af 

hans/hendes mund. 

  ̧Tale: Menneskenes mest utrolige opfindelse: evnen til at kommunikere abstrakte 

og konkrete budskaber og historier med ord. Du kan bruge munden til søde ord, 

sexede og frække ord alt efter omstændighederne. 

 

Mundens følelser  
  ̧Suge mors bryst: Dier det nyfødte barn og knytter det til sig følelsesmæssigt ï 

Ingen kvinden kan modstå et blive suget eller at få sine bryster kærtegnet. 

 

Smagen af et kys  
 Der er tre slags kys: 

  ̧Det venlige kys (lukkede læber): Dette er òhej farò kysset eller det kunne være 

det første kejtede forsßg p¬ at kysse din nye òerobringò. 

  ̧Det erotiske kys (åbne læber): Dette er det klassiske Hollywood filmkys, vådt 

og dybt, ofte med brug af tungerne ï nu bliver det virkeligt erotisk*). 
  *) Dette er ikke  sikker sex 

  ̧Kys på kroppen: Endnu en måde, hvor du kan stimulere din partner på en blid 

måde. Hvis I ønsker at nøjes med petting (sikker sex), må I ikke kysse under 

bæltestedet. I kan røre med hænderne i stedet for 

 

De erogene zoner 

Visse dele af kroppen er spækket med nervebaner og derved òerogeneò, dvs. erotisk 

ophidsende. Typiske zoner er: 

 ̧Kønsdelene selvfølgelig. 

 ̧Ørerne. 

 ̧Nakken. 

 ̧Bryster og brøstvorter ï gælder både kvinder og mænd. 

 ̧Indersiden af lårene. 

 ̧Fødderne. 

 

Hver person har sine egne, personlig zoner, men de fleste kan lide at blive stimuleret i 

den nævnte erotiske zoner. 
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Petting 

Hvis du af religiøse grunde (forbud mod førægteskabelig sex), eller fordi du mangler 

kondomer ønsker at have sex uden samleje, kan du bruge alle de nævnte metoder 

inklusiv gensidig onani med hænderne. Overhold Sikker Sex reglerne strengt og 

undlad penetration (samleje/anal) eller oralsex. 

 

Samlejets faser 

Lægerne inddeler samlejet i 4 faser: 

1. Ophidselsesfasen: Forspillet og de første erotiske lege indtil: 

2. Plateaufasen: Stærkt ophidset, mister kontrollen over kroppen. 

3. Orgasmefasen: Mister al bevidst kontrol (den ñlille dßdò) i et bundlßst hav af 

vellyst. 

4. Afslapningsfasen: Efter orgasmen kommer en dvask periode og manglende lyst. 

Fasen er ganske kort eller fraværende hos kvinder og 10-20 minutter for mænd. 
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Samleje  
  Hold fastere omkring mig 

  Med dine runde Arme; 

  Hold fast, imens dit Hjerte 

  Endnu har Blod og Varme. 

 

  Om lidt, saa er vi skilt ad, 

  Som Bærrene paa Hækken; 

  Om lidt er vi forsvundne, 

  Som Boblerne i Bækken. 

  [Emil Aarestrup, ñAngstò] 

 

Stillinger 

I kan elske i mange forskellige stillinger, men de fleste af dem er variationer over de 

følgende basale stillinger: 

 

Missionærstillingen  

  

 Missionærstillingen er den mest anvendte stilling i den vestlige verden. Den 

till ader de elskende at omfavne hinanden og at kysse, mens de elsker. Intet andet 

dyr elsker på denne måde. 

 

Pigen ovenpå  drengen  

      
                                 Ansigt til ansigt                                                                                                    Bagfra 
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 òOvenp¬ò stillingen er en af de bedste stillinger for kvinden, da manden styrer 

samlejet, og kvinden bliver stimuleret optimalt, da penis bevæger sig dybt ind i 

vagina på en rar måde. 

 

Bagfra  
 

  

 Den mest udbredte stilling blandt aber (inkl. mennesker) og mange andre dyr. 

Penis trÞnger ikke s¬ dybt ind i kvinden som ved òovenp¬ò stillingenò, og òbagfraò 

stillingen er ikke så intim som missionærstillingen. Alligevel er det som urgamle 

dyriske drifter stadig stiger op i de elskende ved denne universelle stilling. 

 

Sidelæns  

  

 Denne stilling har fordelen ved det intime ansigt til ansigt, men begrænser dybden 

af penisô indtrængen. Dette er en fordel, hvis pigen er meget lille eller det er første 

gang (eller måske bare lidt bange)  

 

Blandede stillinger  
 Et eksempel: Begynd med òsidelÞnsò stillingen. Vend Jer så langsomt og brug 

òovenp¬ò stillingen, hvor drengen forsigtigt kan støde pikken op i pigen med dybe, 

dejlige stød. Slut i òbagfraò stillingen. Skiftet fra at ligge ned til at ligge p¬ knÞ 

kan være ophidsende i sig selv. 

 Generelt er det en god ting at skifte stilling en gang imellem, for spændingens og 

vellystens skyld. 
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Metoder 

Vagina  
 Den mest almindelige metode til at give en kvinde orgasme er at bevæge pikken 

ind og ud af vagina. Vaginas vægge er dækket af tusinde nerver, der kun venter på 

at blive stimuleret. Det føles rart og ophidsende for kvinden (og drengen!), men de 

fleste kvinder kommer fßrst rigtigt i òden syvende himmelò ved stimulering af 

klitoris ï eller G-punktet, hvis I ellers kan finde det. 

 

Klitoris  
 Hvis du masserer klitoris blidt med fingrene, er du sikker på at give din veninde en 

orgasme. Klitoris er en lille òÞrtò bagest/ßverst i vagina, der fyldes med blod, når 

den bliver stimuleret. Den er, som penishovedet, forsynet med yderst følsomme 

nerver, så vær meget forsigtig, når du begynder at røre ved den. Hun skal være våd, 

ellers gør det ondt. 

 

G-punktet  
 Et lillebitte punkt 4-5cm inde i vagina, et blød, lille solbær. 

 Mange kvinder elsker blive bollet bagfra, fordi G-punktet bliver kraftigt stimuleret 

ved denne stilling. Du kan føle en trang til at lade vandet, når G-punktet stimuleres, 

så husk at tisse, før I har samleje. 

 

 Klitoris og G-punktet kan være flere forskellige steder: Klitoris sidder enten langt 

fremme i vagina, hvor penis kan stimulere den, eller så langt tilbage at penis ikke 

kan stimulere den ordentligt. Så må han bruge fingeren i stedet! 

 Det same gælder for G-punktet, så I kommer til at bruge lidt (ophidsende) tid med 

at finde, hvor hendes òvulkanerò befinder sig. 

 

Cunnilingus (slikke fisse ) 
 Den allerbedste måde at blive tilfredsstillet på for de fleste kvinder er en 

kombination af først pik (ophidselse) og siden tunge (orgasme): 

 Cunnilingus  stillinger : Den mest effektive stilling er, hvor kvinden ligger på 

ryggen og manden knæler eller ligger med munden henover vagina. 

 Du kan også slikke din veninde, når hun står op, og du ligger på knæ, men 

orgasmen tager betydelig længere tid. 

 Den berømte 69-stilling laves ved at lægge sig ovenpå hinanden med hovederne 

over hinandens kønsdele. Se illustration i kapitlet Homoseksuel kærlighed, lesbisk 

samleje. 

  ̧Bevæg din hånd over hele vagina i en cirkelformet bevægelse, ligesom når man 

rører i en gryde. Du skal lige akkurat strejfe hårene og huden. 

  ̧Sænk hånden langsomt, indtil du begynder at massere vagina direkte. 
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  ̧Find vulkanen : Fugt en finger med spyt eller vandbaseret lotion og led efter det 

lille, h¬rde òbÞrò ßverst i vagina, klitoris. Når du har fundet klitoris, stiger 

hendes ophidselse betydeligt. 

  Begynd at slikke/suge klitoris. Du skal være meget, meget blid til at starte med, 

da det kan gøre lidt ondt, før din veninde blive virkelig ophidset. 

  ̧Slik klitoris på forskellige måder; cirkler, op og ned eller sidelæns. Spørg hende, 

hvilken måde, hun bedst kan lide. 

  ̧Slik indersiden af vagina en gang imellem. Massage af hele vagina med en flad 

hånd er meget ophidsende, når vagina er fugtig og parat. 

  ̧Når din veninde er blevet meget ophidset og begynder at stønne eller ånde tungt, 

skal du fortsæt med at slikke eller suge klitoris i små konstante bevægelser.  

  ̧Når kroppen begynder at spænde; spændes hendes skuldre og mave i en bue, og 

hun samler benene stramt. Fortsæt med at slikke, indtil hun får orgasmen . Under 

orgasmen stønner hun højt eller skriger lidt, det er helt naturligt. 

 

Gensidig onani  
 Se kapitlet Hvad er sex? 

 

Fellatio (slikke pik ) 
 Fellatio er skønt for en dreng. Men det er svært at lære rigtigt, så lad os kigge på 

det grundlÞggende òarbejdeò: 

 Fellatio stillinger : Du kan sidde på sengekanten og lade ham stå foran dig. Hvis 

sengen er for lav til at du kan nå pikken, så sæt dig på et par puder, så du ikke får 

hold i nakken. 

 Du kan også slikke hans pik siddende overskrævs på ham med din numse foran 

hans hoved, så han kan kærtegne dig, men du slikker ham. 

 Du kan evt. slikke ham, hvor du ligger på ryggen og han sidder overskrævs på dig. 

Det er en meget besværlig stilling, men bruges alligevel ofte af (unge atletiske) 

elskende par. 

 Find hans ñklitorisò: Hvis du vil have ham til at hoppe i sengen af fryd, skal du 

finde det følsomme punkt på hans penis. Det kan tage ganske lang tid første gang, 

så både du og han må væbne Jer med tålmodighed. 

  ̧Begynd med at tage hans pik ind i munden, men vær særdeles forsigtig, når du 

gør det. Rør ikke penishovedet med tænderne, for det vil også få ham til at til at 

hoppe i sengen, men ikke af fryd. Beskyt hans penishoved ved at bøje dine læber 

ind over dine tænder. Mange piger kender ikke dette trick, og det får mange 

drenge til at afstå gysende fra Fellatio af frygt for at blive bidt i tissemanden. 

  ̧Sug penis med faste læber uden at òÞdeò den. Suget i sig selv er en vigtig del af 

fornøjelsen for ham. 
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  ̧Koncentrer dig om at suge rundt om kanten af penishovedet og at føre kanten 

ind og ud af det faste sug. Bevæg tungen rundt om kanten og stimuler de små 

òknopperò p¬ kanten. 

  ̧Pas på ikke at berøre åbningen i penishovedet, som tit er meget følsom. 

  ̧Hvis han pik begynder at blive slap ï det sker tit under Fellatio, opfat det ikke 

som et tegn på utaknemmelighed ï tager du et fast greb om roden af penis (ikke 

for hårdt!) eller kilder hans nosser. Begge dele er ret effektive. 

  ̧Prøv en gang eller to at dreje hovedet langsomt fra side til side, mens du slikker 

ham. 

  ̧Når han begynder at stønne højlydt, slikker du ham intenst og rører let ved hans 

nosser. Når han får orgasme , skal du være meget omhyggelig med ikke at bide i 

kondomet! 

 

Analsex  
 

I dag taler alle unge om analsex. Men sandheden er, at de mange analsex 
scener i pornofilmene giver et meget forkert billede af virkeligheden. Mange 
par lever et langt liv sammen uden at prøve det. Det er rart for kvinden, når 
hun har vænnet sig til det, men drengen må ikke tvinge dig til det for at leve 
op til pornofilmene (eller fordi han egentlig er til drenge). Så snak om det, vær 
ærlige og respekter, at et nej er et nej. 

 

 Forberedelse:  Kvinden skal naturligvis gå på toilettet først og I skal begge tage et 

bad. 

 Hav vandbaseret glidecreme og en rulle toiletpapir parat.  

 Du starter med at smøre glidecreme på hendes anus. Kom ikke for meget på! Stik 

en finger (i et kondom) forsigtigt ind i anus for at forberede hende til pikkens 

besøg. Hvis hun har lyst, kan du stimulere hende med fingeren. Fortæl hende, hvad 

du gør! 

  ̧I skal bruge ñovenp¬ò stillingen. N¬r hun har sat sig ovenpå dig, spreder du 

hendes baller og fører langsom penis ind i anus. Hvis det gør lidt ondt, stopper 

du et øjeblik for at hun kan vænne sig til penis oppe i sig. 

  ̧Begynd at bolle hende i lange, rolige stød. Kærtegn hendes bryster og baller 

imens. 

  ̧Skift stilling engang imellem for at forhøje din veninder ophidselse. Hvis hun 

ikke kan lide det, skal I stoppe straks. 

  ̧Når din egen ophidselse stiger, begynder du automatisk at sætte tempoet op. 

Hvis hun kan lide at blive bollet dér, skal du ikke snyde hende for hendes 

nydelse, så prøv at holde orgasmen tilbage, så længe hun vil bolles mere. Bed 

hende sige til, når du skal komme.  
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Orgasme 

Orgasmer er forskellige mellem kønnene og fra person til person. Her er et antal 

typiske òorgastiskeò situationer: 

 

Ejakulation  
  ̧Mandlig ejakulation: Et hurtigt sprøjt af sæd, nogen gange op til 1/2 meter væk. 

  ̧Kvindelig ejakulation: Nogle kvinder har faktisk en ejakulation, når de får 

orgasme. Det føles som lidt væske, der løber ud af vagina. Kvinden tror nogen 

gange, det er inkontinens (ufrivillig vandladning), men det er en ganske uskyldig 

og naturlig ting. Væsken er beslægtet med den naturlige smørevæske i penis. 

 

Mandlig orgasme  
  ̧Mænd har sjældent problemer med at få orgasme. Deres orgasme er relativt 

kortvarig sammenlignet med kvindes. Mænd kan ikke have multiple orgasmer. 

  ̧Husk at en dreng skal hvile sig 10-20 minutter efter en orgasme for at være 

fysisk klar til en ny omgang under dynerne. 

 

Kvindelig orgasme  
  ̧En lang række krampelignende rystelser, klemmer og nogen gange kradser 

elskerens ryg. Stønner, skriger. 

  ̧Nogle kvinder har problemer med at få orgasme (se kapitlerne Hvad er sex? og 

Problemer). En kvinde skal føle sig tryg for at kunne få orgasme. 

 

Multiple eller enkelt orgasmer (kun kvinder)  
 A være multi-orgastisk vil sige at være i stand til a få en sammenhængende række 

af orgasmer under samlejet. Selvom du òkunò f¬r en orgasme ad gangen, har du en 

medfødt evne til at få multiple orgasmer; lad være med at stresse, det kommer før 

eller siden. Og hvis det ikke kommer, er det så ikke lidt overvurderet at stamme? 

J 

 

Samtidig orgasme  
 I pornofilm ser man nogen gange par, der får samtidig orgasme. Det er højst 

usandsynlig i virkelighedens verden. Selvfølgelig sker det, men forskellene på 

mandlig og kvindelig orgasme er så store at det utrolig svært at synkronisere 

orgasmerne. Lesbiske piger der dyrker òfrottageò kan dog ofte have samtidig 

orgasme (se kapitlet Homoseksuel kærlighed, lesbisk samleje). 
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Efterspil  
  O, at jeg tør favne dig, skære Dag, 

  kalde dig med Navne, min Sjæls Behag, 

  alle gode Navne, som bedst jeg véd: 

  Moder, Søster, Elskte: min Kjærlighed! 

  [Jakob Knudsen, uddrag af ñSe, nu stiger Solenò] 

 

I er nu rigtige kærester! En stille fryd fylder Jeres hjerter. Lig hånd i hånd eller med 

hovedet på hendes bryst. Vær tavse, ånd langsomt og lykkeligt. I kan sove nu. 

 

Lad natten går sin gang. Hvis I vil have mere, lad det ske. Hvis ikke, så sov arm i arm 

til dagen gryr. 
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Homoseksuel kærlighed 
  De Drifter som i Ungdoms Sang 

  mod Himlens Vidder tindre, 

  af dybe dulgte Kilder sprang 

  i Jordens eget Indre. 

  Og alle ting, jeg kommer nær, 

  har Dyb, jeg aldrig maaler. 

  Ej røber Solen, hvad de er, 

  men kun, hvordan de straaler. 

  [Thßger Larsen, uddrag af ñVirkelighedenò] 

 

At være homoseksuel betyder at du foretrækker dit eget køn frem for det modsatte 

kßn. Dette er ikke òmod naturenò, som det blev hÞvdet fßr i tiden. TvÞrtimod har ny 

forskning vist, at homoseksuelle forhold er ret almindelige blandt andre dyrearter. 

Historien vrimler med berømte mænd og kvinder, der var homoseksuelle. Aleksander 

den Store, Sokrates, den græske digterinde Sappho (fra den græske ø Lesbos, derfor 

hedder det lesbisk!), Oscar Wilde, Virginia Wolf, Walt Whitman, Madonna, David 

Bowie, Elton John og mange, mange andre. Da bøsser, lesbiske og biseksuelle udgår 

ca. 15% af befolkningen er du formentlig i familie eller arbejder sammen med 2-3 

homoseksuelle ï du er ikke alene. 

 

 

Hvad er en homoseksuel ? 
At være homoseksuel er mere end sex mellem to mænd eller to kvinder. Det er en 

speciel livsstil med egne traditioner, slang, restauranter og yndlingssportsklubber. 

Den måde, man klæder sig på viser ofte din seksuelle præference. Det maskuline og 

det feminine blandes og ender som en ny form, der er blevet kaldt òdet tredje kßnò, 

de homoseksuelle. 

 

Homoseksualitet skyldes dine gener  
 Lad os slå een ting fast med syvtommersøm: Du er, hvad du er, og du kan ikke 

blive narret ind i homoseksualitet ved forfßrelse, òsyndige tankerò eller ved at se 

porno. 

 Homoseksualitet er arveligt og ligger i dine gener. Hvis din farfar var bøsse, er det 

meget sandsynligt, at du eller din bror også bliver det. 
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Der er masser af homoseksuelle  
 Hvis du tæller samtlige homoseksuelle og biseksuelle sammen får du ca. 15% af 

befolkning, og hvis du tilføjer heteroseksuelle, der har fået orgasme sammen med 

en af sit eget køn, hævder nogle forskere, at det er op til 30%, der har haft 

homoseksuel sex. 

 

Homoseksuelle eksperimenter e r almindelige  
 Mange teenagere prøver deres seksualitet af ved at dyrke bøsse eller lesbisk sex, 

men de fleste af disse unge ender alligevel med at vÞre ònormaleò heteroseksuelle. 

Ikke desto mindre er der ikke s¬ f¬ òheteroseksuelleò mÞnd, der har sex med 

trækkerdrenge eller går i parken for at få anonym sex med andre mænd. Og ikke så 

få kvinder ender i seng med deres veninde på en varm sommeraften, mens deres 

mand er på forretningsrejse. Og så videre. 

 

Hvad skabet gemte  
 Berømte eksempler på kendte mennesker, alle troede var heteroseksuelle: 

Skuespilleren Errol Flynn (Robin Hood) var til drenge ligesom den guddommelige 

Marlene Dietrich var til kvindelige kolleger. Og er stadig et stort bøsseidol! 

 

Ud af skabet 

 

At acceptere sin egen seksualitet  
 Når du først har erkendt, at du foretrækker dit eget køn, må du lære at acceptere, at 

du er , hvad du er. Som sloganet siger: òJeg er stolt af at vÞre bßsse / lesbiskò. 

 

At sige det til sine forældre  
 Start med at sige det til mor og far, selvom det altid er det sværeste. Nogle forældre 

lærer aldrig helt at forstå, deres datter / søn er homoseksuel. De betragter din 

seksualitet som pervers og sygelig, men i det lange løb opdager de, at du stadig er 

deres barn, og at du kan styre dit liv liges¬ godt, som de ònormaleò heteroer kan. 

 De fleste forældre accepterer dog din beslutning efter et stykke tid, så vær ikke 

nervøs. Og prøv ikke at skjule det, de vil alligevel finde ud af det selv før eller 

siden. 
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At forstå din nye livssituation  
 òJeg er stolt af at vÞre bßsse / lesbiskò er nøglen til en homoseksuels 

selvforståelse: 

  ̧Du er ikke et problem, men et værdifuldt medmenneske, der arbejder og lever et 

liv som alle andre. 

  ̧Slå igen, hvis du bliver udsat for fordomme eller bøssevittigheder. 

  ̧Giv dem igen med same mßnt: De fleste ònormaleò drenge er ekstremt bange for 

at være bøsser. Så hvis en dreng altid taler grimt om bøsser, kan du være sikker 

på, at han selv er det, uden at have erkendt det. 

 

Problemer ved at være anderledes 

Heteroseksuelle har ingen problemer med at være normale. Heller ikke 

homoseksuelle burde have problemer med at være anderledes, specielle. Efter 

bøssefrigørelsen i 1970-erne, har det at være bøsse eller lesbisk generelt været 

betragtet som OK. Men pas på! Livet er ikke altid rosenrødt for drenge/piger med en 

òanderledesò seksualitet. 

 

Problemer i skolen  
 Mange teenagere, der ñser ud somò lesbiske eller bßsser, bliver metodisk forfulgt 

og mobbet af deres klassekammerater. Selvom du ikke engang selv har fundet af 

det, vil dine plageånder kunne læse din seksualitet som en åben bog. Det kan børn 

instinktivt (mobbe genet). 

 Søg hjælp hos din klasselærer eller hos skoleinspektøren; diskrimination er forbudt 

ved lov. 

 

Hetero om dagen, bøsse  om natten  
 At være homoseksuel er særligt et problem for visse etniske grupper inklusiv sorte 

og muslimer. I deres macho prægede verden betragtes bøsser som umandige og 

homoseksuelle bliver ofte udstødt af familien og vennekredsen. 

 Hvis du er bøsse, vil dine venner være de sidste, der får det at vide. Så muslimske 

og sorte unge har pigekærester om dagen og har sex med mænd om natten, ofte 

uden kondom (det er også umandigt). Således spredes AIDS til både kæresten og 

de mandlige elskere. Alt sammen på grund af macho hadet og frygten for de 

homoseksuelle. 

 

Hvor finder jeg en fyr / pige 

 ̧Meld dig ind i òForeningen af 1948ò. Det er b¬de din òfagforeningò og en kreds af 

unge bøsse/lesbiske, der lave fester og udflugter. Se foreningens web adresse i 

kapitlet Hjælp og vejledning. 

 ̧Gå på Internettet ï pas på hajer og voldsmænd. 
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 ̧Besøg bøsse/lesbiske barer ï men bliv ikke så fuld at du bliver voldtaget. 

 ̧Gå i bøsse saunaer (husk kondomer!) 

 ̧Brug parkerne, men vær meget forsigtig ï der er racistiske skvadderhoveder, der 

jagter bøsser om natten. Hav en cykel med, så du kan undslippe, hvis det sker. 

 

Prævention 

Brug kondom hvis du ikke er 200% sikker på din partner. Se kapitlet Præventive 

midler. 

 

Renlighed 

Før I begynder Jeres eventyrlige nat, skal I vaske Jer grundigt. I kan gøre det 

sammen, hvis I har lyst; det er sjovt og I bliver varmet op på en rar måde. 

 

Generelt  
  ̧Gå på toilettet før I går i bad. 

  ̧Vask Jer i armhulerne og andre steder som ryggen, hvor mennesker ofte sveder 

kraftigt. Sved lugter ikke, når den er frisk, men det gør den til gengæld, når den 

bliver sur. 

  ̧Vask Jer i skødet. 

  ̧Jeres hænder og negle skal være ren. Hvis neglene er lange eller skarpe, så brug 

en saks til at løse problemet. 

 

Drenge  
  ̧På underkanten af penishovedet udvikles der hele tiden et òudfl¬dò, der kaldes 

smegma. Det er en gulligt-hvid substans, der dækker kanten og toppen af skaftet 

under forhuden. Smegma smager forfærdeligt, så vask din penis omhyggeligt i 

lunkent vand. Lad være med at bruge koldt vand eller lær hvordan man hopper 2 

meter i vejret. 

 

Piger  
  ̧Du skal ikke vaske det indre af skeden, der er beskyttet af en kompliceret 

bakteriefauna, så den må ikke vaskes med sæbe eller vand, hvad mange ellers 

tror. Hvis du vasker den, risikerer du udflåd og eksem. 

  ̧Evt. menstruationsblod skal dog omhyggeligt vaskes af, da det ikke er særligt 

stimulerende at kigge på. 
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Den første gang 

Første gang er for en lesbisk eller en bøsse en tid med angst og undertrykt skam. 

Hvad laver jeg? Hvis min far kunne se mig nu. Hvordan har to piger sex med 

hinanden? Millioner af spørgsmål og bekymrede tanker racer igennem dit hoved. 

 

Så elsker I, og pludselig ved du, hvad du har længtes efter, siden du var gammel nok 

til at have seksuelle følelser. Du er genfødt og stærk. 

 

Følelserne  
 Du vil formentligt være hamrende nervøs lige før dit første fysiske forhold. Prøv at 

slappe af; du træder nu ind i en helt ny fase af dit liv. Et samleje er faktisk ret nemt 

at gennemføre ï det er ikke en eksamen. Hvis det kikser første gang, så lykkes det i 

morgen, øvelse gør mester. Tænk på den kærlighed du nærer for din kæreste, kys 

og omfavn hende/ham. Vær Jeres dybe følelser bevidst og tag hinanden alvorligt. 

Dette er ikke òet knaldò, men kærlighed . 

 

Bekymringer  
 I er sikkert bekymrede for en masse ting: AIDS, at samlejet gør ondt og mange 

andre virkelige og indbildte bekymringer. Prøv at læse kapitlerne Hvad er 

kærlighed, Hvad er sex, Præventive midler og Problemer for at lære hvordan du 

takler problemerne. 

 

Tillid  
 I skal have fuld tillid til hinanden. Hvis I ikke har det, bør I ikke have samleje. 

Punktum. 

 Dette er en elementær sandhed, men desværre tænker de færreste af os på det, når 

vi har travlt med at smide bukserne. Og nogle af os betaler prisen i form af 

kønssygdomme, voldtægt og AIDS. 

 

Tillid er et barn af kærlighed en 

 

 
 

 



Den første seksualitet ï et forsvar for kærligheden 

Homoseksuel kærlighed, side 52 

Forspil  
  Underlige Aftenlufte!  

  Hvorhen vinker I min Hu?  

  Milde, lune Blomsterdufte, 

  Siig, hvorhen I bølge nu? 

  [Adam Oehlenschlªger, uddrag af ñHjemveeò 

Hu = sind Bølge = bølger] 

 

Sikker sex 

 ̧Den bedste løsning: Undgå direkte samleje (penetration), anal sex eller oralsex 

(slikke fisse eller pik) 

 ̧Nødløsningen: Hvis I vil have sex, så brug kondom. 

 

Massage 

At masere din partner er et fantastisk forspil ï og en ret så behagelig beskæftigelse 

for dig selv! 

 ̧Brug fingerspidserne eller neglene. Pas på! skarpe negle kan rive din partners hud 

til blods. 

 ̧Den mest effektive massage er at røre ganske let. Det sender strømme af sagte, blid 

ild gennem hendes/hans krop. 

 ̧Start med at massere ryggen og gå så over til nakken, hvor du bevæger fingrene i 

cirkler i din elskedes hår og ansigt. 

 ̧Slut massagen med at kærtegne benene og indersiden af lårene. 

 ̧Du kan også kærtegnede brystvorterne (virker på begge køn), 

 

Kys 

Det at kysse er en specialitet for homo sapiens, og kunsten at kysse er blevet forfinet 

og kultiveret i de 5 millioner år, der er gået siden vi forlod de trygge trætoppe i 

Afr ika. Men alle former for avancerede erotiske kys har stadig dybe rødder i 

mundens basale spise-, ånde- og smagefunktioner. 

 

Vi burger vores mund til adskillige livsvigtige funktioner: 

 



Den første seksualitet ï et forsvar for kærligheden 

Side 53, Homoseksuel kærlighed 

Mundens kvaliteter  
  ̧Ånde: Fører ilten ned til lungerne. Du kan ånde på din partners hud eller ind i 

hans/hendes mund. 

  ̧Spise: Smager på maden, før man tygger og fører den ned i maven. Du kan 

smage på din partners hud, ørerne (meget ophidsende!) eller slikke indersiden af 

hans/hendes mund. 

  ̧Tale: Menneskenes mest utrolige opfindelse, evnen til at kommunikere abstrakte 

og konkrete budskaber og historier med ord. Du kan bruge munden til søde ord, 

sexede og frække ord alt efter omstændighederne. 

 

Mundens følelser  
  ̧Suge mors bryst: Dier det nyfødte barn og knytter det til sig følelsesmæssigt ï 

Ingen kvinden kan modstå et blive suget på eller at få sine bryster kærtegnet. 

 

Smagen af et kys  
 Der er tre slags kys: 

  ̧Det venlige kys (lukkede læber): Dette er òhej farò kysset eller det kunne være 

det første kejtede forsßg p¬ at kysse din nye òerobringò. 

  ̧Det erotiske kys (åbne læber): Dette er det klassiske Hollywood filmkys, vådt 

og dybt, ofte med brug af tungerne ï nu bliver det virkeligt erotisk*). 
  *) Dette er ikke  sikker sex 

  ̧Kys på kroppen: Endnu en måde at stimulere din partner på en blid måde. Hvis I 

ønsker at nøjes med petting (sikker sex), må I ikke kysse under bæltestedet. I 

kan røre med hænderne i stedet for 

 

De erogene zoner 

Visse dele af kroppen er spÞkket med nervebaner og derved òerogeneò, dvs. erotisk 

ophidsende. Typiske zoner er: 

 ̧Kønsdelene selvfølgelig. 

 ̧Ørerne. 

 ̧Nakken. 

 ̧Bryster og brøstvorter ï gælder både kvinder og mænd. 

 ̧Indersiden af lårene. 

 ̧Fødderne. 

 

Hver person har sine egne, personlig zoner, men de fleste kan lide at blive stimuleret i 

den nævnte erotiske zoner. 
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Petting 

Hvis I ønsker at have sex uden samleje, kan I bruge alle de nævnte metoder inklusiv 

gensidig onani med hænderne. Overhold Sikker Sex reglerne strengt og undlad 

penetration (samleje/anal) eller oralsex. 

 

Samlejets faser 

Lægerne inddeler samlejet i 4 faser: 

1. Ophidselsesfasen: Forspillet og de første erotiske lege indtil: 

2. Plateaufasen: Stærkt ophidset, mister kontrollen over kroppen. 

3. Orgasmefasen: Mister al bevidst kontrol (den ñlille dßdò) i et bundlßst hav af 

vellyst. 

4. Afslapningsfasen: Efter orgasmen kommer en dvask periode og manglende lyst. 

Fasen er ganske kort eller fraværende hos kvinder og 10-20 minutter for mænd. 
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Lesbisk samleje  
  Svulmende Vellyst, du som mit Bryst af Leer 

  Længe forgjæves stræber at dæmme for 

  Bundløse Veld af Støvets Glæder 

  Flyd kun, strøm fra mit fulde Hjerte!  

  [Johannes Ewald, uddrag af et fragment] 

 

Stillinger 

I kan elske i mange forskellige stillinger, men de fleste af dem er variationer over de 

følgende basale stillinger: 

 

Ovenpå hinanden (frottage ) 

  

 Som i den tilsvarende heteroseksuelle stilling tillader òovenp¬ò stillingen de 

lesbiske piger at have samleje ved at gnide deres kusser imod hinanden, også 

kaldet òfrottageò. Da begge piger stimuleres samtidigt, kan I opleve samtidige 

orgasmer. 

 

Cunnilingus (at slikk e fisse ) 

  

 Den passive pige ligger på ryggen. mens den aktive pige ligger på maven med 

munden henover elskerindens vagina. 

 Du kan også slikke din veninde, når hun står op, og du ligger på knæ, men 

orgasmen tager betydelig længere tid. 
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69 

  

 I 69-stillingen kan I begge to slikke hinanden. I skal være meget ophidsede, da I 

ellers vil være ude af stand til at koncentrere Jer om Jeres egen orgasme eller at 

slikke den anden (den fÞlles òmotorò stopper). 

 

Sidelæns  

  

 Denne stilling bruges som regel til at masturbere hinanden med knæene; en 

ældgammel lesbisk tradition. 

 

Tillempede hetero  stillinger  

 Hetero stillinger som ñpigen ovenp¬ò og ñbagfraò (se billederne i kapitlet om 

Heteroseksuel kærlighed) bruges primÞrt, n¬r den ene af Jer optrÞder som òmandò 

med en dildo monteret over sin kusse. òHanò kan s¬ bolle sin veninde nedefra 

(pigen ovenp¬) eller bagfra. òPigen ovenp¬ò kan ißvrigt ogs¬ bruges ved frottage. 
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Gruppesex  
 Homoseksuelle holder meget mere af gruppesex end de heteroseksuelle (mere vil 

have mere). Det kan være en kombination af to piger, der slikker hinanden, og en 

tredje, der bruger en dildo på de andre eller tusindvis af andre varianter. 

 Det er op til Jeres fantasi og ophidselse. 

 

Metoder 

Klitoris  
 Hvis du masserer klitoris med fingrene, er du sikker på at give din veninde en 

orgasme. Klitoris er en lille òÞrtò bagest/ßverst i vagina, der fyldes med blod, når 

den bliver stimuleret. Den er forsynet med yderst følsomme nerver, så vær meget 

forsigtig, når du begynder at røre ved den. Hun skal være våd, ellers gør det ondt. 

 

G-punktet  
 Et lillebitte punkt 4-5cm inde i vagina, et blødt, lille solbær. 

 

At ñbolleò din veninde med en dildo 

 Stimulering ved at føre en dildo ind og ud af venindens vagina er anden måde, at 

give hende orgasme på. Vaginas vægge er dækket af tusinde nerver, der kun venter 

på at blive stimuleret. 

 Klitoris sidder enten langt fremme i vagina, hvor en dildo kan stimulere den, eller 

så langt tilbage at dildoen ikke kan stimulere den ordentligt. Så må du bruge 

fingeren til at stimulere hende med i stedet! 

 Det same gælder for G-punktet, så I kommer til at bruge lidt (ophidsende) tid til at 

finde, hvor din og hendes òvulkanerò befinder sig. 

 

Gensidig onani  
 Se kapitlet Hvad er sex? 

 

Cunnilingus  
  ̧Bevæg din hånd over hele vagina i en cirkelformet bevægelse, ligesom når man 

rører i en gryde. Du skal lige akkurat strejfe hårene og huden. 

  ̧Sænk hånden langsomt, indtil du begynder at massere vagina direkte. 

  ̧Find vulkanen : Fugt en finger med spyt eller vandbaseret lotion og led efter det 

lille, h¬rde òbÞrò ßverst i vagina, klitoris. Når du har fundet klitoris, stiger 

hendes ophidselse betydeligt. 

  Begynd at slikke/suge klitoris. Du skal være meget, meget blid til at starte med, 

da det kan gøre lidt ondt, før din veninde bliver virkelig ophidset. 

  ̧Slik klitoris på forskellige måder; cirkler, op og ned eller sidelæns. Spørg hende, 

hvilken måde, hun bedst kan lide. 
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  ̧Slik indersiden af vagina en gang imellem. Massage af hele vagina med en flad 

hånd er meget ophidsende, når vagina er fugtig og parat. 

  ̧Når din veninde er blevet meget ophidset og begynder at stønne eller ånde tungt, 

skal du fortsæt med at slikke eller suge klitoris i små konstante bevægelser.  

  ̧Når kroppen begynder at spænde; spændes hendes skuldre og mave i en bue, og 

hun samler benene stramt. Fortsæt med at slikke, indtil hun får orgasmen . Under 

orgasmen stønner hun højt eller skriger lidt, det er helt naturligt. 

 

Frottage  
 Ved at gnide kusserne mod hinanden opnås en voldsom seksuel stimulation og en 

følelse af, at I er én krop. I skal være meget ophidsede, da det ellers kan gøre lidt 

ondt. Start med slikke eller masturbere hinanden for at Jeres kusser er parate og 

fugtige. 

 

Stimulation med knæet  
 Brugen af knæ til at stimulere kussen med er meget intim og ophidsende. Brug 

òsidelÞnsò stillingen og stik dit ben ind mellem din elskerindes ben. Masser 

hendes kusse med knæet i langsomme, konstante bevægelser. Du kan få hende til 

at komme blot ved at gentage bevægelserne, mens hun klemmer benene sammen 

om knæet. Pas på ikke at trykke for hårdt med knæet! 

 

Anal stimulation  
 En del piger kan godt lide at få en finger, en anal prop eller en dildo op i anus, 

umiddelbart før de kommer. 

 

Orgasme 

Orgasmer er forskellige fra person til person. Her er et antal typiske òorgastiskeò 

situationer: 

 

ñNormalò orgasme 
 En lang række krampelignende rystelser, klemmer og nogen gange kradser 

elskerindens ryg. Stønner, skriger. 

 

Multiple eller enkelt orgasmer  
 A være multi-orgastisk vil sige at være i stand til a få en sammenhængende række 

af orgasmer under samlejet. Selvom du òkunò f¬r en orgasme ad gangen, har du en 

medfødt evne til at få multiple orgasmer; lad være med at stresse, det kommer før 

eller siden. Og hvis det ikke kommer, er det så ikke lidt overvurderet at stamme? 

J 
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Ingen orgasme  L 
 Nogle kvinder har problemer med at få orgasme (se kapitlerne Hvad er sex? og 

Problemer).  

 Husk: Alle kvinder skal føle sig tryg for at kunne få orgasme. 

 

Ejakulation  
 Nogle kvinder har faktisk en ejakulation, når de får orgasme. Det føles som lidt 

væske, der løber ud af vagina. Kvinden tror nogen gange, det er inkontinens 

(ufrivillig vandladning), men det er ganske uskyldig og naturlig ting. 
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Homoseksuelt samleje  
  Som en forbryder dømt til kejsersnit, 

  som en blasfemisk tyv i en gabestok, 

  som et rytmisk alfabet, 

  telepatiske gys. 

  Mit landkort er slidt itu,  

  og du er min geograf. 

  [H.W. Gade, uddrag af ñPiger og drengeò] 

 

Stillinger 

I kan elske i mange forskellige stillinger, men de fleste af dem er variationer over de 

følgende basale stillinger: 

 

Ovenp¬ ñpigenò 

  

 En effektiv, men anonym stilling. Den er ophidsende og tillader dybe stød med 

pikken. Ogs¬ rart for òpigenò, da hans pik bliver gnedet mod lagenet, mens hans 

bliver bollet. 

 

Bagfra  

  

 Den mest udbredte stilling blandt aber (inkl. mennesker) og mange andre dyr. Også 

meget brugt blandt bßsser. Penis trÞnger ikke s¬ dybt ind i òpigenò som ved 

òovenp¬ò stillingenò, og òbagfraò stillingen er ikke s¬ intim som 

missionærstillingen. Alligevel er det som urgamle dyriske drifter stadig stiger op i 

de elskende ved denne universelle stilling. 



Den første seksualitet ï et forsvar for kærligheden 

Side 61, Homoseksuel kærlighed 

ñPigenò ovenp¬ 
 ñPigen ovenp¬ò stillingen giver den aktive partner bedre kontrol pikken i den 

òpigenò. Du kan lave meget dybe stßd til gensidig fornøjelse. Se illustrationen i 

kapitlet, Heteroseksuel kærlighed.  

 I den første version er I ansigt til ansigt på en intim måde. Den anden version er en 

anderledes variant af òbagfraò stillingen. 

 

Tillempet hetero  stilling  
 

Når I bruger denne stilling, føles det næsten som at være 

et heteroseksuelt par. I kan kysse under akten, hvilket er 

umuligt eller svært i den andre stillinger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

69 
 I 69-stillingen kan I begge to slikke hinanden. I skal være meget ophidsede, da I 

ellers vil være ude af stand til at koncentrere Jer om Jeres egen orgasme eller at 

slikke den anden (den fÞlles òmotorò stopper). 

 

Gruppesex  
 Homoseksuelle holder meget mere af gruppesex end de heteroseksuelle (mere vil 

have mere). Det kan være en kombination af to drenge, der har analsex med 

hinanden, mens en tredje dreng onanerer òpigenò. Det er op til Jeres fantasi og 

ophidselse. 

 

Metoder 

Gensidig onani  
 Se kapitlet Hvad er sex? 
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Fellatio (slikke pik ) 
 Fellatio er svært at lære rigtigt, s¬ lad os kigge p¬ det grundlÞggende òarbejdeò: 

 Fellatio stillinger : Du kan sidde på sengekanten og lade ham stå foran dig. Hvis 

sengen er for lav til at du kan nå pikken, så sæt dig på et par puder, så du ikke får 

hold i nakken. 

 Du kan også slikke hans pik siddende overskrævs på ham med din numse foran 

hans hoved, så han kan kærtegne dig, men du slikker ham. 

 

 Du kan evt. slikke ham, hvor du ligger på ryggen og han sidder overskrævs på dig. 

Det er en meget besværlig stilling, men bruges alligevel ofte af (unge atletiske) 

elskende par. 

 Find hans ñklitorisò: Hvis du vil have ham til at hoppe i sengen af fryd, skal du 

finde det følsomme punkt på hans penis. Det kan tage ganske lang tid første gang, 

så både du og han må væbne Jer med tålmodighed. 

  ̧Begynd med at tage hans pik ind i munden, men vær særdeles forsigtig, når du 

gør det. Rør ikke penishovedet med tænderne, for det vil også få ham til at til at 

hoppe i sengen, men ikke af fryd. Beskyt hans penishoved ved at bøje dine læber 

ind over dine tænder. 

  ̧Sug penis med faste læber uden at òÞdeò den. Suget i sig selv er en vigtig del af 

fornøjelsen for ham. 

  ̧Koncentrer dig om at suge rundt om kanten af penishovedet og at føre kanten 

ind og ud af det faste sug. Bevæg tungen rundt om kanten og stimuler de små 

òknopperò p¬ kanten. 

  ̧Pas på ikke at berøre åbningen i penishovedet, som tit er meget følsomt. 

  ̧Hvis han pik begynder at blive slap ï det sker tit under Fellatio, opfat det ikke 

som et tegn på utaknemmelighed ï tager du et fast greb om roden af penis (ikke 

for hårdt!) eller kilder hans nosser. Begge dele er ret effektive. 

  ̧Prøv en gang eller to at dreje hovedet langsomt fra side til side, mens du slikker 

ham. 

  ̧En variation er at masturbere ham samtidigt med, at du slikker hans pik, eller at 

du griber om kanten af penishovedet og bevæger hånden op og ned. Det kan 

gøre ondt, hvis din hånd er tør, så pikken være drivvåd. 
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  ̧Når han begynder at stønne højlydt, slikker du ham intenst og rører let ved hans 

nosser. Når han får orgasme , skal du være meget omhyggelig med ikke at bide i 

kondomet! 

 

Anal sex  
 Passive og aktive: Under et analt samleje spiller I hver sin rolle, den ene er òpigeò 

(passiv) og den anden er òmandò (aktiv). Hver af Jer spiller en lige vigtig rolle, og 

hver af Jer får lige store fornøjelse af at bolle og blive bollet. 

 Forberedelser: Før I går i gang, skal I begge to tage et grundigt bad, særligt 

omkring anus. Før badet skal den passive partner naturligvis på toilettet, så tarmen 

er tom. 

 Hav vandbaseret glidecreme og en rulle toiletpapir parat.  

 

 ñMandenò: Den aktive partner starter med at smøre glidecreme på anus. Kom ikke 

for meget på! Stik en finger (i et kondom) forsigtigt ind i anus for at forberede ham 

til pikkens besøg. Du kan stimulere ham med fingeren, ind og ud, for at ophidse 

ham. 

  ̧LÞg Jer i den ßnskede stilling. òMandenò spreder òpigensò baller og fører 

langsom pik ind i anus. Hvis det gør lidt ondt, stopper du et øjeblik for at han 

kan vænne sig til penis oppe i sig. 

  ̧Bol ham i lange, rolige stød. Til at begynde med skal de være langsomme for at 

ophidse ham endnu mere. 

  ̧Skift stilling engang imellem for at forhßje din òpigeòs ophidselse. 

  ̧Når din egen ophidselse stiger, begynder du automatisk at sætte tempoet op. 

Afslut ikke ballet på 2 minutter rent. Det skulle jo også være en nydelse for din 

passive partner. Bol ham ligeså længe, han har lyst. Sommetider vil han have dig 

inde i sig i mange minutter, sommetider skal du bare komme nu og her. Alt 

afhÞnger afé 

  ̧Hvis han kan lide det, kan du masturbere ham, mens du boller ham. Nogle 

òpigerò kan ikke lide at blive rßrt, mens de bliver bollet i rßven, s¬ spßrg ham 

om lov, fßr du rßr òdenò. 

  ̧Efter du selv er kommet, skal du naturligvis masturbere ham med hånden eller 

slikke ham (husk kondomet!) 

 

 ñPigenò: Den passive partner skal også være aktiv. Sig til din elsker, hvad du vil 

have. Du skal ikke bare ligge som et gulvtæppe og lade ham styre dig J 

 

 Passiv orgasme: Når du bliver bollet i røven, kan du opleve en mærkelig, men 

fantastisk orgasmefølelse (uden sædafgang). Det skyldes at din elskers pik trykker 

på dit G-punkt. Det sker sjældent, men er skønt. 
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 Efter analt samleje: òPigenò skal g¬ p¬ toilettet med det samme, specielt hvis I 

ikke har brugt kondom (fjolser!). Sæden kan give dig problemer med maven dagen 

efter. 

 Den aktive partner skal vaske sit redskab grundigt og tage et bad.  

 

 At blive bollet i røven første gang: Din elsker lægger sig på ryggen med dig 

siddende overskrævs, så han kan føre sin pik langsomt op i din anus. Når du 

mærker ham penetrere din røv, skal du ikke klemme (ellers en naturlig reaktion, 

når noget presses op i dig!). Prøv i stedet at trykke, lige som om du var på toilettet, 

for at udvide anus. 

 

 Træning af anus musklerne: Når du bliver vant til at blive bollet, oplever du nogen 

gange en òlßsò fornemmelse i anus efter samlejet. Klem anus sammen en eller to 

gange for at stoppe fornemmelsen. 

 Hvis du bliver bollet rigtig tit, må du lære at styre musklerne i anus. Du skal tjekke 

nogle websider om en teknik, der hedder Biofeedback. Den bruges mest til kvinder 

med inkontinens, men fungerer også fint til træning af musklerne i anus 

 

ADVARSEL:  Brug aldrig den såkaldte òFist-fuckingò, hvilket består i at stikke 

din halve arm op i din elskers anus. I gamle dage henrettede man nogle 
gange fanger ved at stikke en stang op i anus. Fangen døde en langsom og 
pinefuld død. Ikke så få bøsser, der bruger fist-fucking er endt med at blive 
alvorligt sårede eller døde. 

 

Slikke røv  
 I gamle dage før AIDS, var dette en relativt ufarlig fornøjelse, men i dag må du 

aldrig røre anus med tungen uden at være beskytte af et kondom. 

 Lort indeholder også farlige bakterier, som kan gøre dig meget, meget syg. 

 

Orgasme 

Orgasmer er forskellige fra person til person. Her er et antal typiske òorgastiskeò 

situationer: 

 

Ejakulation  
 Et hurtigt sprøjt af sæd, nogen gange op til 1/2 meter væk. 

 

Orgasme  
 Mænd har sjældent problemer med at få orgasme. Men husk at en dreng skal hvile 

sig 10-20 minutter efter en orgasme for at være fysisk klar til en ny omgang under 

dynerne. 
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Efterspil  
  Hænder har hun som nyfalden Sne, 

  den hvidest, paa Jorden monne falde; 

  og vilde Alverden lyde mig ad, 

  de skulle hende en Dronning kalde. 

  [Folkevise, uddrag af ñDen Uforligneligeò 

monne = måtte vilde = ville lyde = adlyde] 

 

I er nu rigtige kærester! En stille fryd fylder Jeres hjerter. Lig hånd i hånd eller med 

hovedet på hendes bryst. Vær tavse, ånd langsomt og lykkeligt. I kan sove nu. 

 

Lad natten går sin gang. Hvis I vil have mere, lad det ske. Hvis ikke, så sov arm i arm 

til dagen gryr. 

 

 

 
 



Den første seksualitet ï et forsvar for kærligheden 

Varianter, side 66 

Varianter  
 

Ved siden af de seksuelle hovedtyper, heteroseksualitet og homoseksualitet, er der et 

væld af andre slags seksuelle varianter. Men i skarp kontrast til det påståede frisind i 

Danmark lever de fleste sadomasochister, voyeurer, biseksuelle etc. stadig et liv i 

usynlighed og frygt. Du fortæller ikke dine kolleger i kantinen om den fede S/M fest, 

du var med til sidste weekend. Du lever hele tiden et dobbeltliv, hvor du næsten føler 

dig som en forfulgt eller en forbryder. Hvordan kan man løse dette paradoks? 

Hvordan kan en mangfoldig seksualitet blive anerkendt og sameksistere med det 

ònormaleò samfund p¬ en fair m¬de? Forh¬bentligt kan den nye generation ï du ï 

hjælpe med at besvare disse spørgsmål. 

 

 

Biseksuelle  
Når man er ude af stand til at bestemme sig for, om man er hetero eller bøsse/lesbisk, 

bliver man kaldt biseksuel (òdobbelt seksuelò). Men den bßsse/lesbiske 

befrielsesfront i 1970-erne mente kategorisk, at biseksuelle ikke eksisterede; du var 

enten hetero eller bøsse/lesbisk. Det er stadig noget om snakken. 

 

Det er meget svært at acceptere sin egen homoseksualitet, så mange bøsse/lesbiske 

bliver heteroseksuelt gift og lever et ònormaltò liv, f¬r bßrn og opfører sig 

òalmindeligtò. Men bag facaden drßmmer de biseksuelle om sex med andre 

mÞnd/kvinder. M¬ske ikke hver dag, hver uge eller hver m¬ned, men den òforkerteò 

lyst er der altid. Når de har sex med deres heteroseksuelle partner, som de oprigtigt 

elsker, forestiller de sig, at de har sex med en af deres eget køn; de er splittet i to. De 

frygter for deres elskede facade, og dog længes de altid efter den homoseksuelle 

kærlighed. 

 

Denne frustration skaber undertrykte følelser, vrede og bitterhed. Ægteskabet i sig 

selv er måske lykkeligt, men den biseksuelle er aldrig rigtigt lykkelig. De betaler en 

hßj pris for deres ònormaleò liv. 

 

Som i alle ægteskaber, har de biseksuelle lejlighedsvise forhold ved siden af. Nogle 

få heldige gennemfører et bøsse/lesbisk liv parallelt med deres hetero ægteskab, men 

lever i konstant frygt. Den bedste løsning ville måske være bevidst at blive gift med 

en anden biseksuel og på den måde splitte livet mellem hjem og seksualitet på en 

tilfredsstillende måde? 
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Sadomasochisme (S/M)  
Smerte kan være en seksuel stimulans, og det er grundlaget for en af de største 

seksuelle minoritetsgrupper, de såkaldte sadomasochister. Gruppen består af en eller 

flere aktive partnere, sadisterne og en eller flere passive partnere, masochisterne. 

Sadisterne elsker at skabe smerte, og masochisterne elsker at føle smerte, så de er 

som skabt for hinanden. Sadomasochisme kaldes normalt S/M (da ingen kan stave til 

det uforkortede navn!). 

 

S/M har en mßrk side; det er ikke bare en òglad leg mellem voksneò. S/M har sine 

rødder i den menneskelige (primat) natur: vi elsker at se på smerte og 

blodsudgydelser. I gamle dage samledes folk med picnickurve omkring galgebakken, 

så de kunne se de dømte blive torteret og henrettet. I skolerne blev eleverne straffet 

med pisk, og sommetider torteret (!). Vi har for længst glemt disse mørke minder, 

men den sære vellyst, folk føler ved at se andre lide, er ikke sådan at komme af med. 

Nu har vi sublimeret (civiliseret) vores grusomhed og kalder det sadomasochisme. 

 

Gensidige aftaler og grænser 

S/M sex indebærer, at den passive partner lider. Det indebærer et stort ansvar for den 

aktive partner ï du bevæger dig på tynd is hele tiden. Hvis isen brister, risikerer du at 

såre din elsker alvorligt, ja ligefrem at dræbe ham/hende. Derfor skal I have meget 

stramme regler for hver eneste del af òlegenò. Der skal vÞre en kontrakt mellem 

partnerne (S/M er ofte gruppesex med tre eller flere partnere). I kontrakten skal der 

stå, hvornår legen kan standses, og hvordan den passive partner kan signalere, at 

han/hun ßnsker at stoppe òlegenò (den passive partner er tit kneblet og ude af stand til 

at tale). Først når I alle skriftligt har bekræftet hvor langt I må gå, og hvilke 

aktiviteter, I betragter som acceptable, samt hvordan I kan stoppe S/M legen, kan I 

begynde seancen. 

 

 

Der er mange måder at dyrke S/M sex på. 

 

Hersker/herskerinde og slave 

Det vigtigste punkt i S/M er rollerne. Faktisk er det ikke bare roller, men egentlige 

seksuelle præferencer. Slaven elsker at være slave, og herskeren/herskerinden elsker 

at dominere andre. Når I mødes, er I aldrig i tvivl om, hvem der er hvem. 

 

En kærlig magtkamp 

Nogen gange kan kærlighed mellem to mennesker tage form af en magtkamp, for 

eksempel mellem en stærk kvinde og en blød mand. Den behøver ikke været åbenlys 

og erklæret, men forholdet mellem de to er defineret gennem deres roller. De kan 
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stadig kysse og holde hånd, men det er hende, der har magten, der holder ham nede, 

måske med offentlige affærer med andre blot for at ophidse ham, frastøde ham og få 

hans kærlighed til at gløde i afmægtigt raseri. Dette er måske den mest almindelige 

form for S/M, skønt de fleste forbinder S/M med piske og kneblede kvinder. 

 

Bondage 

Mange kvinder kan godt lide at blive holdt om, at få et godt, langt kram. At være 

bundet er ikke langt fra blive omfavnet, og at binde kvinden ï kaldet bondage 

(òslaveriò) ï er den arketypiske S/M leg. Den passive partner gyser frydefuldt over at 

være hjælpeløs, og den aktive partner kan gøre hvad han/hun vil (naturligvis forudsat 

han/hun overholder den skriftlige kontrakt!) 

 

Spanking (pisk) 

En af de ting, den aktive partner kan gøre, er at piske den bundne partner. Dette skal 

gøre meget forsigtigt for ikke at skade din elsker/elskerinde. Du skal rådføre dig med 

eksperter, før du så meget som tænker på at købe en pisk! 

 

Der er andre elementer i S/M, men magtspillet og pisken er de mest almindelige. 
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Hvad med orgasme? 

Deltagere i S/M gruppesex har normalt samlejer undervejs imellem ritualerne. Selv 

om partnerne måske er heteroseksuelle, vil samlejet ofte være homoseksuelt: lesbisk 

eller herskeren, der har anal sex med den bundne mandlige slave. 

 

 

Transvestisme  
En kvinde, der klæder sig som en mand, er ikke nødvendigvis lesbisk, men hun har 

dog noget maskulint gemt i sig. Som separat seksuel minoritet forbindes 

transvestisme oftest med det homoseksuelle miljø, hvor det bruges til at udtrykke den 

dobbelte identitet hos bøsser/lesbiske. Nogle passive bøsser klæder, taler og føler sig 

altid som kvinder. Nogen gange gifter de sig ligefrem med en heteroseksuel mand! 

 

 

Fetichisme  
Alle har minder fra barndommen om en teddybjørn eller et yndlingslegetøj, som du 

ville have med dig hele tiden. For nogle voksne kan tilknytningen til bestemte ting 

blive til en seksuel besættelse. Dette er fetichisme. For at føle sig sikker og for at 

kunne blive ophidset, skal ens yndlingsgenstand være til stede under det seksuelle 

samvær (smart trick at mange fetichister vælger sko, som deres yndlingsbesættelse; 

det er de færreste kærester, der ikke har sko J) 

 

 

Voyeurer (lurere)  
At snige sig til at se andre elske er starten på al pornografi. Siden naturalistiske 

billeder blev opfundet for 40.000 år siden i franske og spanske huler, har 

elskovsscener været fast på repertoiret. Ved at se billederne i stedet for at lure på 

levende ï muligvis bevæbnede ï elskede, blev det nu langt mere ufarligt at være 

voyeur. 

 

Lovlige voyeurer 

Mange mennesker kan stadig godt lide at se p¬ òlevende ò sex. I luderkvarterene kan 

de få deres lyst styret, blot de betaler billetten. Mere avancerede voyeurer blive 

òpassiveò partnere, der efter aftale ser p¬, et Þgtepar elsker, og omvendt giver parret 

et seksuelt kick ved at blive beluret. Gensidig tilfredshedsgaranti. 

 

Ulovlige voyeurer 
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Der er altid mennesker, der ikke har lyst til at betale billetten. Deres ulovligheder kan 

være så uskyldigt som at kigge efter piger, der klæder sig af på stranden eller at spotte 

pigeben på cykelstien. Men det kan også udarte til alvorlige forbrydelser med 

beluring af små piger, der måske ender med voldtægt og drab. Så ulovlige voyeurer 

er generelt nogle grimme karle (oftest mænd) eller mennesker med psykiske 

problemer. 

 

 

Ekshibitionister (blottere)  
En ekshibitionist kan sammenlignes med en voyeur, men i stedet for at lure, viser 

ekshibitionisten sig selv frem i naturlig tilstand foran de chokerede forbipasserende. 

Dette er en ulovlig handling og kan føre til bøde eller fængsel. Det er næsten umuligt 

at finde en lovlig måde a dyrke ekshibitionisme på, da selve spændingen ligger i at 

gøre noget forbudt. Hvis I er et par, kan I opleve denne spænding ved at entrere med 

en voyeur ï se forrige afsnit. 

 

 

Zoofili  

Ude på landet 

Sex med dyr forbindes ofte med bøhlandet og unge, ensomme bønder. Det er en 

kendt sag, også fra andre arter end homo sapiens, at når du er liderlig, hopper du på et 

hvilket som helst tilgængeligt dyr. 

 

I middelalderen blev man brændt på bålet for at gøre den slags, og selv i dag er det 

ulovligt. 

 

 

Pædofili  
Voksne der har sex med børn under 15 kaldes pædofile. I disse år er der massiv 

mediefokus på pædofile, der misbruger børn i børnehaverne og i sportsklubber. Men 

sex mellem børn og voksne er ikke noget nyt; det har altid eksisteret. Gennem 

menneskets historie er pædofile, afhængig af de kulturelle og religiøse forhold enten 

blevet brændt på bålet eller blevet betragtet som stakkels mennesker, der skal have 

medicinsk behandling. Da vi ikke brænder mennesker mere, bliver de pædofile nu 

overgivet til pressen, der korsfæster dem offentligt. 
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Samliv og ægteskab 
 

  Stille, du elskede Kvinde! 

  Tyst maa vi træde, vi to. 

  Der sover en Sang her inde 

  I skovens natlige Ro. 

  [J.P. Jacobsen, uddrag af ñLandskabò] 

 

 

Store forventninger  
Det er vores forholds tidlige sommer; skoven er grøn, og solen skinner varmt og 

frydefuldt på vores unge kærlighed. Vi har ikke set vinteren endnu. 

 

 
 

Samliv 

At leve sammen er en krævende opgave. Du kan nu ikke tage alle beslutningerne 

alene. Og du er aldrig mere ensom. I er lykkelige, men I har meget at lære. 

 

Frih ed og tillid  
 Samlivet bygget først og fremmest på tillid. Hvis I elsker hinanden, må I 

nødvendigvis stole på hinanden. Hvis I ikke gør det, er Jeres kærlighed et bedrag. 

 Når man stoler på hinanden, har man den absolutte frihed, som de òfrieò singler 

aldrig oplever. I har den bedste frihed af alle, den betænksomme frihed. Du gør 

hvad du vil, så længe det er det bedste for din partner og dig. Kærlighed er aldrig 

egoistisk, den er altid betænksom. 

 Du går ikke ud på egen hånd og køber en motorcykel, når pengekassen er tom, og 

du siger ikke dit job op, fordi du ikke kan lide chefen. Hvis du vil have et andet job 
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eller en motorcykel, så diskuterer du det med din partner. Og så køber du 

motorcyklen eller kvitter dit skod-job. 

 

Venskab og ærlighed  
 Udover at være elskende er I også venner. Ville du lyve omkring dine dybeste 

følelser og hemmeligheder overfor din nærmeste veninde? Nej vel? Men i mange 

nye forhold lyver både piger og drenge groft om deres tidligere affærer eller 

virkeligt alvorlige problemer som en arvelig sygdom eller at de er biseksuelle. 

 Du skal lære at være ærlig overfor din partner. Du kan sige sandheden til 

ham/hende på mange måder, men du må ud i lyset med dine små og store 

hemmeligheder. Jeres forhold holder ikke i længden, hvis det bygger på løgne. 

 

Hvad ønsker vi af hinanden? 

Vi har alle vores udtalte eller hemmelige forventninger til hinanden, sommetider på 

det ubevidste plan. Her er nogle få: 

 

Social tryghed  
 At have et sted at bo, et job og en familie er social tryghed i ordets bredeste 

betydning. Grundlaget for et hjem og en familie er penge. Og for at tjene penge, 

må man arbejde, så I skal altså begge to ud og arbejde. Indlysende, ikke sandt? 

Ikke altid ï der er et deprimerende stort antal unge mænd og kvinder, der ikke har 

et arbejde. Det kan der være mange personlige grunde til, men det er en ustabil 

situation, hvis kun den ene arbejder. Det vil med sikkerhed føre til, at forholdet 

revner. Så gør Jeres yderste for at få et job begge to, det er grundlaget for et varigt 

forhold. 

 

Et godt liv  
 Efter at have f¬et et hjem og et job, ßnsker de fleste af os sig òet godt livò. Et godt 

liv afhænger helt af Jer som de individuelle personligheder, I stadig er, selvom I 

lever sammen i et parforhold. Og definitionen af òet godt livò kommer til at koste 

Jer utallige skænderier og søvnløse nætter de næste mange år af Jeres liv, indtil I 

bliver rigtig voksne ved 40-års alderen (eller 60). 

 I skal ï og kan selvfølgelig ikke ï være enige om det gode liv, så I må arbejde Jer 

gennem hundreder og atter hundreder af små kompromisser, som årene går, indtil I 

når frem til det gamle ægtepars afklarede ro og enighed. 
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At blive sammen  

Rør hinanden 

Vi længes alle sammen efter at blive elsket og rørt, unge såvel som gamle. Hvis en 

baby ikke bliver rørt og nusset af sin mor, før det fylder 3. år, vil den manglende 

kærlige berøring lede til en alvorlig psykisk handikap kaldet òTidlige skadeò, der 

betyder at barnet ikke evner at føle for andre. 

 

Vores kontakt med omgivelserne går gennem nerverne, og hvis nerverne ikke 

stimuleres, bliver vi ensomme og tomme. Så det at røre hinanden er basis for 

kærlighed, åndeligt som seksuelt. Og glem ikke at røre og omfavne din far og mor og 

din (irriterende) lille bror. Alle har behov for en kærlig berøring. 

 

Troskab 

Ingen er i stand til at leve et i et livslangt forhold uden at blive forelsket i mindst 5-10 

andre personer undervejs. Det kan få Jeres forhold til at slutte brat, eller det kan 

forblive en flygtig drøm, der er væk og glemt efter et par måneder. Men du kan være 

sikker på, at du forelsker dig på de mest ubelejlige tidspunkter mere end én gang i dit 

liv, selvom du elsker din partner. De menneskelige aber er ikke født trofaste, det er 

sandheden, og kun gensidige aftaler og Jeres venskab kan kontrollere de dyriske 

instinkter. 

 

Enighed om troskab  
 Når I indgår et rigtigt forhold, er I normalt hovedløst forelsket i hinanden. Denne 

tilstand varer i næsten et halvt år, og først derefter kan I ï så småt ï begynde at 

vurdere Jeres forhold. 

 Verden kan være mærkelig og hver familie har sin egen komplekse og for andre 

usynlige struktur. Nogle forhold trives med frihed og masser af udenomsforhold, 

men de fleste af os ønsker den tryghed som troskab giver. Den ene partner kunne 

jo forelske sig alvorligt i sin elsker / elskerinde og vælge ham/hende i stedet for 

dig, oh! katastrofe over alle katastrofer! 

 Hvis I ønsker tryghed frem for den farlige frihed, må I være enige om at være 

hinanden tro (så langt som det nu er muligt for menneskelige aber). 

 

Enighed om frihed  under betingelser  
 Hvis I derimod ßnsker et ñ¬bent Þgteskabò, m¬ I have klare regler for hvor langt i 

må gå. 




